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I år när vi skriver 2024 har vi också haft en rekord-
varm maj månad som har satt fart på växtligheten 
och gett oss goda möjligheter att sitta ute i trädgårds-
gungan och njuta. Vi får hoppas att det bara är lite 
försmak av en fin sommar att se fram emot. Själv har 
jag inte haft tid att sitta i gungan så mycket då den 
yngsta dottern erhållit sin studentexamen i år. Lik-
som i många andra familjer är det en mycket god an-
ledning att samlas till fest och bakom varje fest hittar 
man en orolig och svettig festfixare. Även jag lyckas 
hitta på helt nya bakverk som vi kan göra till festen, 
med mer eller mindre lyckat resultat och även jag 
tänker att vi kunde hinna måla och tapetsera lite före 
festen…. men det hann vi inte med! 

Sedan kommer festdagen och alla släkt och vänner 
dyker upp och man fylls av bubbel och skratt och det 
är väl den känslan av lycka som vi vill hålla fast vid 
under sommaren. Ingen påpekar om kattspåren på 
våra väggar och ingen halkar omkull på nybonade 
golv, jag tror inte heller att vi lyckades matförgifta 
någon, eller åtminstone har ingen ringt och klagat på 
det ännu! 

Våra ljusa sommarkvällar väger upp den långa 
kalla vintern och på något konstigt vis, finns det all-
tid sammankomster som lämnar i våra minnen som 
lyckliga guldkorn. Ja, vi ska ta vara på de här tillfälle-
na och njuta och trivas tillsammans. 

Vi har som brukligt, tack vare projektchef Emma 
Sand och Möjligheternas Korsnäs, sammanställt en 
evenemangskalender för olika tillställningar som ar-
rangeras i Korsnäs, här finns många fina tillfällen att 
ta vara på! Passa på och bjud in vänner och släkt till 
de olika evenemangen så har ni passligt program för 
en sommardag eller två.

Från kommunens sida kommer vi att dra ut med 
bokbussen på biblioteksparlamentets turné, veckan 
efter midsommar. Vi kommer att delta med lokala 
politiker och tjänstemän och liksom ifjol kommer 
även politiker utifrån att delta med sin sakkunskap 
från ett bredare område. Tillfället lämpar sig utmärkt 
för framställningar och hälsningar till hemkommu-
nen och vi tar också gärna emot tips och nya förslag 
på hur vi kunde göra vår fina kommun ännu bättre!

Det finns naturligtvis många andra tillfällen att 
träffas förutom på biblioteksparlamentets turné, det 
kan vara spännande att gå på fotbollsmatch eller var-
för inte gå på tur på någon av våra fina vandringsle-
der. Har man för mycket eller kanske för lite i sina 
skåp och garderober kanske Korsnäs-Rompe är som-
marens höjdpunkt. 

Vi ser gärna att ni delar med er av era sommarupp-
levelser i Korsnäs och vill man så får man gärna an-
vända taggarna #Korsnäs eller #visitkorsnäs så kan 
vi alla vara turistambassadörer för vår fina hembygd.

Ta vara på de olika chanserna som finns att ladda 
batterierna med positiv energi i sommar och glöm 
inte att bjuda på dig själv med gott humör, det upp-
skattas av alla!

Soliga sommarhälsningar till er alla!
Christina Båssar, kommundirektör

Sommaren 2024
Det känns som en kort tid att se tillbaka på fjolårets 

sommarnummer av KorsnäsNytt och minnas att vi 
hade invigningsfest och öppet hus på nya Kommun-
gården 21.6.2023, det var en solig och vacker dag som 
gav en god inramning till vår fina Kommungård.
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Nr 5-2024 utgivning 13.9.2024 manusstopp 30.8.2024
Nr 6-2024 utgivning 25.10.2024 manusstopp 11.10.2024

Upplaga: 1300 exemplar
Utkommer 7 gånger 2024 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun: 
Silverbergsvägen 21, 66200 Korsnäs
eller 
Kenth Nedergård 
telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Anna-Lena 
Kronqvist, Maria Mannfolk, Kjell Nydahl,Sofia 
Mitts-Björkblom och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: Kenth 
Nedergård
Översättningar: Kielipalvelu Linguatum/Arja Grönvik
Pärmbild: Kenth Nedergård
Tryckeri: Waasa Graphics Ab

Annonsera i KorsnäsNytt
 Annonspriser år 2024 (+ moms 24%)

  Färg

1/1-sida   145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida  105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida  75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta  50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.

KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

 KOMMUNSTYRELSENS PRELIMINÄRA MÖTESTIDTABELL FÖR HÖSTEN 2024

AUGUSTI  KST 7/2024 Måndag 26.08    Kl. 18.30 
SEPTEMBER KST 8/2024 Måndag 30.09 Kl. 18.30
NOVEMBER KST 9/2024 Måndag 04.11 Kl. 18.30  (Skatterna + budgeten)
DECEMBER KST 10/2024 Måndag 09.12 Kl. 18.30  (Gemensam julmiddag KST + KFGE)

FULLMÄKTIGES PRELIMINÄRA MÖTESTIDTABELL FÖR HÖSTEN 2024

OKTOBER KFGE 4/2024 Måndag 14.10 Kl. 19:30
  Aftonskola  Måndag 28.10 Kl. 18:00 (Budgetria, ej möte) FMGE + KST
NOVEMBER KFGE 5/2024 Måndag 11.11 Kl. 19.30 (Skatterna + budgeten)
DECEMBER Julmiddag med styrelsen 09.12 Kl.16.00  (Inget formellt möte)
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Figur 5. Byggnader och bosättning i omgivningen kring planeringsområdet. 

Det projektansvariga bolaget 
Energiequelle Oy planerar Kors-
bäck vindkraftsprojekt vid grän-
sen mellan Korsnäs och Malax 
kommuner i landskapet Öster-
botten.

Projektområdet gränsar förutom 
till Korsnäs och Malax kommuner 
även till Närpes stadsgräns. Den 
totala arealen i Korsnäs vindkrafts-
projekt uppgår till ca 1 168 hektar. 
Projektområdet består i huvudsak 
av myrmark och olikåldrig ekono-
miskog. Planområdets omfattning 
kan komma att preciseras under 
processens gång.

I projektområdet planerar man 
att bygga högst sex (6) nya vind-
kraftverk. De planerade kraftver-
ken har en totalhöjd på högst 300 
meter. Enhetseffekten bedöms bli 
högst 10 megawatt (MW) varvid 
den totala effekten blir högst ca 60 
MW. I vindparksområdet och dess 
omgivningar finns enskilda vägar 
och skogsbilvägar. Till vindkrafts-
området kommer man antagligen 
att köra västerifrån via Vargmoss 
skogsväg, som viker av från Bjur-
bäckvägen. För vindkraftsprojek-
tets långa och tunga transporter 
måste nya vägförbindelser byggas 
och befintliga vägar förbättras. 
Vägarna dimensioneras i enlighet 
med vindkraftleverantörens krav. 

PDB:n för delgeneralplanen för 
Korsbäck vindkraftspark har utar-
betats våren 2024 och läggs fram 
22.5.-25.6.2024. Under framlägg-
ningstiden kan intressenter läm-
na in kommentarer om PDB till 
Korsnäs kommun. 

Planutkastet utarbetas hösten 
2024 och våren 2025. Planutkas-
tet läggs fram offentligt sommaren 
2025. Planförslaget utarbetas hös-
ten 2025 och läggs fram offentligt 
i början av 2026. Kommunstyrel-
sen i vardera kommunen lägger 
fram planen för godkännande i 

Korsbäck vindkraftsprojekt
respektive kommunfullmäktige. 
Kommunfullmäktige är behörig 
att godkänna planen.

Ett gemensamt informa-
tionstillfälle för både PDB:n och 
MKB-programmet ordnades ons-
dagen den 5.6.2024 i Gymnasiet i 
Petalax. 

Kommunstyrelsen beslutade 
20.5.2024att PDB:n (Program 

för deltagande och bedömning) 
för Delgeneralplan för Korsbäck 
vindkraftsprojekt kungörs och 
framläggs till påseende under ti-
den 22.5.-25.6.2024. Utlåtande 
inbegärs av myndigheter i enlig-
het med listningen i PDB:n och 
annonsering sker i samråd med 
NTM-centralen.
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Miljöministeriet inledde i april 
2020 ett lagberedningsprojekt 
för inrättandet av ett skyddsom-
råde i Kvarken. Beredningen har 
framskridit genom olika diskus-
sioner med de berörda kommu-
nerna och städerna, höranden 
av intressegrupper, offentliga 
tillställningar om beredningen 
och möjligheter till respons via 
webropol-tjänsten.

Våren 2023 konstaterade mil-
jöministeriet att det i anslutning 
till inrättandet av Kvarkens natur-
skyddsområde är nödvändigt att 
genomföra ett projekt för konflikt-
lösning. Akordi Oy fick i uppdrag 
att sköta projektet under hösten 
2023 och vintern 2024. Syftet med 
utredningen var att få en bättre 
uppfattning om orsakerna till tvis-

terna och vilka möjliga sätt man 
kan gå vidare för att lösa proble-
men samt att utreda förutsättning-
arna för samarbete.

Akordi Oy har uppgjort ett för-
slag på hur man kan gå vidare 
med problemlösning och byggan-
de av samarbete. De centrala ele-
menten i förslaget är att skapa en 
modell för gemensam förvaltning 
av Kvarkens naturvård, fortsätta 
beredningen av Kvarkens natur-
skyddsområde och öka den ge-
mensamt delade kunskapsbasen 
och samarbetspartnerskapet.

Arbetsgruppen ska granska må-
len och grunderna för skyddet, 
områdets naturvärden och sär-
drag, avgränsningen av området, 
modellen för gemensam förvalt-
ning av skyddsområdet, byggande 

Arbetsgrupp för beredning av inrättandet 
av naturskyddsområde i Kvarken

och underhåll av byggnader i om-
rådet, anläggningsverksamhet vid 
användning och skötsel av områ-
dena, behov for vägar, farleder och 
hamn, sjöfartens behov, tryggande 
av arternas bestånd, jakt, hante-
ring, fiske, landstigning, handling 
av individer av skadliga och farli-
ga arter inom området samt aktiv 
vård av naturvärden.

Miljöministeriet fortsätter be-
redningen av inrättandet av Kvar-
kens naturskyddsområde i

enlighet med Akordis förslag 
och inrättar en arbetsgrupp som 
består av representanter utsedda 
av kommunerna och Vörå kom-
mundirektör Jan Finne som ord-
förande. Lagstiftningsrådet Leila 
Suvantola och kontaktdirektören 
Mikael Nordström kommer att 
fungera som föredragande och 
som expertsekreterare.

Miljöministeriet har bett 
Korsnäs kommun att utse en re-
presentant och en ersättare av 
olika kön till arbetsgruppen. Mi-
nisteriet inrättar arbetsgruppen 
så att den kan inleda sitt arbete i 
juni 2024 och slutföra sitt arbete i 
februari 2025.

Kommunstyrelsen utsåg 
20.5.2024 Jan-Erik Ravals till or-
dinarie representant till arbets-
gruppen och Christina Båssar till 
ersättare. 
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Bidrag för museiverksamhet
I årets budget finns reserverat 4860 euro för mu-

seiverksamhet. Fyra föreningar hade ansökt om 
verksamhetsbidrag för museiverksamhet. Bildnings-
nämnden fördelade bidraget för museiverksamhet 
enligt följande:
Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs 2000 €
Korsnäs Hembygdsförening 1500 €
Harrström ungdoms- och hembygdsför. 1360 €

Verksamhetsbidrag till idrottsföreningar
I årets budget finns reserverat 21 000 euro för verk-

samhetsbidrag till idrottsföreningar. Fem registrerade 
idrottsföreningar har ansökt om verksamhetsbidrag. 
Bildningsnämnden fördelade årets verksamhetsbi-
drag enligt följande:
IF Fyren  6000 €
Korsnäs FF 7000 €
Västkustryttarna 2500 €
Gazije 1500 €
Korsnäs Bollklubb 23 4000 €

Driftsbidrag till ungdomsföreningar
I budgeten finns 2500 euro reserverade för drifts-

bidrag till ungdomsföreningar. Fem föreningar hade 
ansökt om driftsbidrag, men bara fyra uppfyllde rikt-
linjerna. Bildningsnämnden fördelade driftsbidraget 
enligt följande:
Harrström uf & hf 1075 €
Korsnäs uf & bf 550 € 
Molpe uf 500 €
Taklax uf 375 €

Verksamhetsbidrag till föreningar med ungdomsverk-
samhet

Fem föreningar som sysslar med ungdomsverk-
samhet har inom utsatt tid ansökt om verksamhets-
bidrag. Bildningsnämnden fördelade årets anslag på 
6500 euro enligt följande:
Korsnäs scoutkår  400 € 
Harrström uf & hf 1500 €
Korsnäs uf & bf  1600 €
Molpe uf 1700 €
Taklax uf 1300 €

Bidrag för kulturverksamhet
I årets budget finns reserverat 4650 euro för fören-

ingar och enskilda, som bedriver kulturverksamhet. 
Nio föreningar och en enskild person har ansökt om 
bidrag för kulturverksamhet. Bildningsnämnden för-
delade årets bidrag för kulturverksamhet enligt föl-
jande:
Edsvikssjöns Allaktivitetsförening  250 €
Frontveteranföreningen Kamraterna  200 €
Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs  1000 €
Harrström uf & hf  1000 €
Helenelunds byaförening 200 €
Korsbäck byaförening  300 €
Korsnäs guider  300 €
Korsnäs hembygdsförening  1000 €
Molpe Marthaförening 250 €
Isak Lindholm  150 €

Årets föreningsbidrag
Bildningsnämnden fördelade årets föreningsbidrag vid sammanträdet 7.5.2024.

SKAPA-projektet ”Fem kom-
muner kring jämlik konstun-
dervisning” beviljades finansie-
ring från Svenska kulturfonden 
i december 2022. Projekttiden 
är 1.1.2023 – 31.12.2025. De fem 
kommunerna som deltar i pro-
jektet är Kaskö, Korsnäs, Kristi-
nestad, Malax och Närpes.

Kommunerna har samarbetat 
kring beredningen och förverkli-
gandet av projektet. Korsnäs kom-
mun har tidigare utsett en medlem 
till projektets styrgrupp. 

Eftersom de olika besluten kring 
finansieringen och bidrag från 

stiftelser mm har pågått under en 
längre tid, har kommunen inte 
haft möjlighet att ta ställning till 
betalningsandelen tidigare. När 

nu helhetsfinansieringen klarnat, 
kvarstår en kommunal finansie-
ringsandel om totalt 16.500 euro. 
Andelen fördelas mellan de del-
tagande kommunerna i enlighet 
med antalet Invånare. Korsnäs 
kommuns andel är 1.353 euro.

Kommunstyrelsen beslutade 
20.5.2024 att godkänna den kom-
munala finansieringsandelen om 
1.353 euro i SKAPA-projektet.

Fem kommuner kring jämlik konstundervisning

Läs mer om SKAPA-projektet på
https://www.facebook.com/profile.php?id=100093019658496
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Skolgångshandledare
Fyra tillsvidarebefattningar 

som skolgångshandledare har 
varit ledigförklarade. Totalt 10 
sökande. Tillsvidarebefattning-
arna fördelas enligt två med initi-
alplacering vid Kometen och två 
med initialplacering vid Taklax 
skola. Arbetet inleds 12.8.2024. 
Prövotid tillämpas.

Bildningsnämnden valde 
7.5.2024 fyra skolgångshandle-
dare, men efter att en av de val-
da tackat nej till befattningen 
påbörjas en nyrekrytering för 
den befattningen. Följande skol-
gångshandledare valdes: Emilia 
Löfgren (Kometen), Linda Matt-
lar-Niemi (Taklax skola) och An-
nika Pörn (Taklax skola). 

Tre tidsbundna befattningar som 
skolgångshandledare har varit le-
digförklarade. Totalt 8 sökande. 
Befattningarna fördelas enligt två 
till Taklax skola och en till Mol-
pe skola. Arbetet inleds 12.8.2024 
och pågår till 1.6.2025. Prövotid 
tillämpas.

Bildningsnämnden valde 
7.5.2024 Jessica Sandman till Tak-
lax skola och Therese Nygård till 
Molpe skola. En vakant anställ-
ning kvarstår vid Taklax skola.

Barnskötare inom  
småbarnspedagogik

En befattning som barnskö-
tare inom småbarnspedagogik i 
Korsnäs kommun sade upp sig 
per 31.7.2024. För att ersätta den-
na befattning föreslås Jenny Back 
bli anställd tills vidare som barn-
skötare inom småbarnspedago-
gik i Korsnäs kommun. Jenny har 
jobbat på Kottebo i många år, är 
utbildad barnledare och behörig 

som barnskötare inom småbarns-
pedagogik.

Bildningsnämnden godkände 
7.5.2024 att Jenny Back anställs för 
en tillsvidarebefattning som barn-
skötare inom småbarnspedagogi-
ken i Korsnäs kommun från och 
med 1.8.2024.

Lärare inom småbarnspedagogik
Den vikarierande läraren inom 

småbarnspedagogik vid Tulavip-
pan arbetar under tiden 1.8.2024-
5.1.2025 endast 80 %. För att 
täcka upp den återstående delen 
föreslås Jens Fröding få fortsät-
ta jobba som lärare inom små-
barnspedagogik 20 % under tiden 
1.8.2024-5.1.2024. Jens har job-
bat som vikarierande lärare inom 
småbarnspedagogik på Tulavip-
pan under verksamhetsåret 2023-
2024.

Bildningsnämnden godkände 
7.5.2024 att Jens Fröding arbetar 

20 % som lärare inom småbarns-
pedagogik vid Tulavippan under 
tiden 1.8.2024-5.1.2025.

Timlärare i huvudsak med  
klassföreståndaransvar

En ordinarie tjänst som timlära-
re i huvudsak med klassförestån-
daransvar med initialplacering vid 
Taklax skola från 1.8.2024 har va-
rit ledigförklarad. Två ansökning-
ar inkom. Den ena sökande drog 
dock tillbaka ansökan.

Bildningsnämnden valde 
7.5.2024 Sebastian Pelkkikangas 
till timlärare i huvudsak med 
klassföreståndaransvar med initi-
alplacering vid Taklax skola.

Skolcoach
Sju sökande hade sökt uppdraget 

som skolcoach. Lina Nysten val-
des till elevcoach för projekttiden 
12.8.2024-31.5.2025.

GLAD
SOMMAR

BILDNINGSVÄSENDET I 
KORSNÄS KOMMUN 

ÖNSKAR ALLA EN RIKTIGT
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till Stöd Botnia Tuki 
Ab Oy

Korsnäs kommun är grundan-
de medlem i stödtjänstbolaget 
Stöd Botnia Tuki Ab Oy. Kom-
mundirektör Christina Båssar 
representerade kommunen i bo-
lagets styrelse under bildandet 
av bolaget.

Bolaget har fått en bra start på sin 
verksamhet och har utökats så att 
även Pedersöre kommun är med 
i bolaget. Personalen överfördes 
till bolaget från och med 1.6.2023 
och sedan dess är det bolaget som 
handhar köket i Lärknäs liksom 
städtjänsterna i fastigheten.

Kommunstyrelsen utsåg 
20.5.2024 Anna-Lena Kronqvist 
som ordinarie och Sven-Erik Ber-
nas som ersättare till bolagsstäm-
man. Lars Erik Mannfolk valdes 
till kommunens representant i bo-
lagsstyrelsen.

Korsnäs kommuns ordinarie 
byggnadsinspektör har delvis 
tjänstledigt och jobbar enbart 20 
% fram till och med 31.01.2025. 
Vikarien, som anställts, har fått 
annat jobb och avslutat sin an-
ställning i förtid.

Förhandlingar har förts med 
grannkommunen Malax om det 
finns möjligheter att köpa till-
läggstjänster inom byggnadstill-
synen fram till 31.01.2025 för att 

Meho Kolarevic har anhållit 
om att få placera får på Korsnäs 
kommuns fastighet 280-404-5-
99, BÅTHALL i Korsnäs kyrkoby. 

Meho inhägnar området med 
stängsel på egen bekostnad. An-
vändningen av hallbyggnaden på 
fastigheten berörs inte av detta. 
Åkermarken, som är belägen på 
fastigheten, är inte stödberättigad.

Kommunen handhar underhåll 
i form av gräsklippnings- och röj-
ningsarbeten på hela fastigheten 
sommartid. Dessa arbeten behö-
ver ej utföras om får placeras på 
fastigheten, vilket innebär en in-
besparing av underhållskostnader. 

Genom att begränsa växtlighe-
ten på fastigheten så ser området 
mera städat ut, speciellt med tanke 
på dess placering intill Strandvä-
gen. Kommunen behöver upplåta 
mark för detta ändamål och ingå 
ett skötselavtal med företagaren i 
fråga.

Tekniska nämnden beslutade 
28.5.2024 att upplåta mark för 
placering av får på fastigheten 
förutsatt att området inhägnas i 
enlighet med bilaga och att hall-
byggnaden inte berörs av detta. Ett 
skötselavtal för en period på 5 år 
uppgörs med företagaren i fråga.

Fårhållning på kommunens mark

Samarbetsavtal inom byggnadsinspektionen
garantera en god myndighetshan-
tering hos Korsnäs kommun av 
byggnadstillsynsuppgifterna. Ett 
avtalsutkast om skötsel av dessa 
myndighetsuppgifter har upp-
gjorts.

Kommunstyrelsen godkände 
20.5.2024 det tidsbundna avtalet 
för köp av tilläggstjänster inom 
byggnadsinspektionen för tiden 
1.6.2024-31.1.2025.

Fårhållning tillåts på kommunens fastighet i kyrkobyn.

Takrenovering i Taklax 
skola

I årets investeringsbudget 
finns ett anslag för renovering 
av Taklax skolas tak. Projektet 
innefattar rivning av befintlig 
takkonstruktion (tak, rot, plåt) 
samt uppbyggnad av ny takkon-
struktion. 

Projekthandlingar har uppgjorts 
av Ab Byggbotnia Oy. Projektet 
ska utföras under skolornas som-
marlov och preliminär byggstart 
är v. 24-25 2024. Färdigställnings-
tidpunkten för samtliga arbeten är 
12.8.2024.

Inom anbudstiden inkom fyra 
anbud.

Tekniska nämnden besluta-
de 28.5.2024 att välja RS Bygg & 
Schakt till entreprenör för takre-
noveringen vid Taklax skola till ett 
entreprenadpris om 97.500 euro + 
option 7800 euro, det vill säga to-
talt 105.300 euro (moms 0 %). 
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Korsnäs Fotbollsförening -75 
r.f. och Bff Gazije r.f planerar att 
även i sommar anordna Korsnäs 
City Rompe lördagen den 13 juli 
2024. Upplägget blir liknande 
som evenemanget 2023.

På tillställningen säljs antikt, re-
tro, glas och porslin, veteranfor-
don och delar, samlarprylar etc. 
Föreningarna hoppas på ett be-
söksantal på 1000 personer.

Tillställningen äger rum på 
området kring Korsnäs Arenas 
servicehus, rinken, Korsnäs Fot-
bollsförenings egen träningsplan 
samt skolområdet. Arrangörerna 
anhåller om att skolans kök och 
matsal ska kunna användas för ut-
spisning och skolans parkering för 
parkering. Arrangörerna föreslår 
också att det på skolbyggnaden 
monteras 16A kraftuttag i hörnet 
mot nordost för att undvika långa 
kabeldragningar i terrängen.

Föreningarna önskar om till-
stånd i första hand på bakrutede-
kalerna får använda kommunvap-
net samt även sekundärt använda 
vapnet i bl.a. KoFF-bladet som ges 
ut i maj månad.

Anhållan kring 
Korsnäs City Rompe

Föreningarna kommer att ställa 
i ordning inför evenemanget un-
der fredagen den 12 juli samt ef-
ter tillställningen på lördagen med 
städning av området. Korsnäs Fot-
bollsförening -75 r.f. och Bff Ga-
zije r.f anhåller om att få använda 
ovanstående område, byggnader 
vid detta tillfälle samt att få till-
gång till elektriciteten och vatten 
på området och vid servicehuset.

Tekniska nämnden godkände 
28.5.2024 att Korsnäs Fotbollsför-
ening -75 r.f och Bff Gazije r.f får 
använda sig av kommunens ägda 
områden vid Korsnäs Arena, rin-
ken, Korsnäs kyrkby skola och ser-
vicehuset vid Korsnäs Arena un-
der 12.7-13.7.2024. Föreningarna 
får tillgång till elektriciteten och 
vatten på området och vid servi-
cehuset.

Tekniska nämnden godkänner 
dock inte att Korsnäs kyrkby sko-
las kök och matsal får användas 
för utspisning av föreningarna. 
Inga extra tillfälliga eller perma-
nenta eluttag får installeras.

Korsnäs City Rompe ordnades första gången år 2023.

Bryggan och hopptor-
net i Molpe stängda 
tills vidare

Tekniska nämnden har för-
handlat angående rivningen av 
bryggans fundament. Eftersom 
det finns många oklarheter och 
frågor hur rivningen ska utfö-
ras, borde en noggrannare pla-
nering göras kring rivningen av 
bryggan. Dessutom vore det skäl 
att hopptornets grund granskas 
grundligt innan någon rivning 
av bryggan inleds.

Om en planering inleds kunde 
helheten ses ännu över för både 
hopptornet och bryggan. Detta 
skulle betyda att ingen ny flytbryg-
ga är installerad inför badsäsong-
en 2024.

Korsnäs kommun ansvarar för 
Molpe simstrand. Säkerhets- och 
kemikalieverket (Tukes) har ut-
färdat en anvisning som gäller 
konsumenters säkerhet på bad-
stränder. Syftet med Tukes anvis-
ning är att hjälpa organ som driver 
badstränder att säkerställa att bad-
stränderna överensstämmer med 
konsumentsäkerhetslagen och är 
säkra för konsumenterna. 

Tekniska nämnden beslutade 
28.5.2024 att en planering görs 
för hopptornet och bryggan, samt 
avvaktar med rivningen av gamla 
bryggan och installation av nya-
re flytbrygga. Eftersom Korsnäs 
kommun inte kan garantera sä-
kerheten kring bryggan och hopp-
tornet stängs denna under badsä-
songen 2024.
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Gruvmyndigheten Tukes godkän-
de 12.5.2024 Bambra Oys malmlet-
ningtillstånd som rör områden runt 
den gamla blygruvan i Korsnäs. 
Dessutom har företaget fått tre för-
behållsanmälningar godkända av 
Tukes som rör områden runt blyg-
ruvan i Korsnäs och vidare till öst 
ända till Petalax i Malax. 

Förbehållsanmälan kan ses som 
det första steget till malmletning som 
kan leda till gruvdrift. Därefter föl-
jer många och omfattande processer 
som kan ta 10-tals år innan mineraler 
eventuellt kan börja brytas i en gru-
va. Många förbehållsanmälningar le-
der inte vidare. Förbehållsanmälan är 
egentligen ett sätt för bolag att reser-
vera ett område, så länge bolaget fun-
derar om de ska ansöka om malm-
letningstillstånd i området. Bambra 
letar efter lantanider.

Förbehållsanmälan
Tukes (Säkerhets- och kemikalie-

verket) avgör i enlighet med gruv-
lagen gruv-, gruvsäkerhets-, malm-
letnings- och guldvaskningstillstånd 
och godkänner förbehållsanmälan. 
Bambras senaste förbehåll för ett om-
råde i Korsbäck blev godkänd i janu-
ari och är i kraft fram till 21.12.2024. 

Förbehållsanmälan betyder endast 
att bolaget i fråga har företrädesrätt 
att inkomma med ett malmletnings-
tillstånd för området som förbehållet 
gäller. På basen av förbehållsanmä-
lan kan inga borrprover tas om inte 
markägaren explicit ger sitt tillstånd. 
Geologer kan röra sig i miljön och 
små markprover från block och berg-
grund kan tas, dock minst 150 meter 
från fastigheter. Det är med andra 
ord långt frågan om åtgärder som kan 
göras enligt allemansrätten som kan 
vidtas inom ramen för ett förbehålls-
beslut. Enligt gruvlag har var och en 
rätt att även på annans område, utan 
att ha lämnat in förbehållsanmälan 
eller beviljat malmletningstillstånd, 
utföra geologiska mätningar och ob-
servationer samt mindre provtag-
ningar, om det inte medför skada eller 

Framsteg för Bambra Oy 
malmletning i Korsnäs

mer än ringa olägenhet eller störning. 
Det kallas för prospekteringsarbete. 

Under tiden som förbehållsanmä-
lan är i kraft fattar bolaget vanligen 
beslut om det ska inkomma med en 
anhållan om malmletningstillstånd 
till Tukes. 

Malmletningstillstånd
Behandlingen av en anhållan om 

malmletningstillstånd är en process 
som bl.a. markägare och kommunen 
ska höras i. Med ett malmletningstill-
stånd får bolaget rätt att ta borrprover 
i det område för vilket bolaget har till-
stånd. Då behövs inte varje markäga-
res tillstånd så länge avståndet till 
en fastighet är minst 150 meter. Vid 
provtagning genom borrning är borr-
kärnan vanligen ca 50-60 mm och hå-
lets diameter uppgår till ca 60-80 mm 
och djupet är vanligen några hundra 
meter. Markröret lämnas vanligen 
kvar och gör det möjligt att använda 
borrhålet för forskning efteråt.

Gruvtillstånd
Stegen till att en gruva öppnar är 

många och långa och åskådliggörs 
bäst med bilden nedan från Tukes 
webbplats. 

Samtliga gruvor som anläggs i Fin-
land behöver bl. a. ett gruvtillstånd, 
ett tillstånd för att använda och lag-
ra kemikalier och sprängämnen samt 
ett gruvsäkerhetstillstånd. Tukes är 
tillståndsmyndighet gällande dessa. 
Därtill behövs ett miljötillstånd som 
beviljas av miljömyndigheten och 
ofta förutsätts även en detaljplan som 
upprättas av kommunen.

Från det att ett bolag inleder malm-
letning till att bolaget inleder pla-
neringen av gruvan, dvs. till det att 
processen med miljökonsekvenser 
påbörjas, går vanligtvis minst 15 
år. Det är inte ovanligt att även malm-
letning som pågått i flera år avbryts 
som resultatlösa. Det är betydligt fler 
projekt som avbryts som resultatlösa, 
än projekt som konstateras vara eko-
nomiskt lönsamt för gruvverksamhet 
och ges alla nödvändiga tillstånd. 

I Korsnäs fokuserar Bambra Oy 
främst på området runt den gam-
la gruvan i Korsnäs. Företaget har 
också känt igen ett intressant mål  i 
Granskogtrakten. I Malax finns från 
tidigare en liten nedlagd gruva i Peta-
lax som lades ner på 1960-talet, men 
som kan ha lantanidhaltig berggrund.

Karta över Bambra Oy förbehålls- och malmletningstillståndsområden 
i Korsnäs och Malax
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Planläggningsprocessen för 
Korsnäs havsvindkraftspark är i 
fasen, där programmet för del-
tagande och bedömning (PDB) 
har blivit färdigt. Mer infor-
mation om planläggningen av 
projektet finns på Korsnäs kom-
muns webbplats www.korsnas.fi. 
Två MKB-förfaranden pågår för 
projektet: det ena gäller miljö-
konsekvenserna från havsvind-
kraftsparken och kabelrutterna 
till havs och det andra gäller elö-
verföringsrutterna på fastlandet. 

De intressentgrupper som havs-
vindkraftsprojektet påverkar och 
vars verksamhet kan påverkas 
av projektet har kunnat ge re-
spons, åsikter och utlåtanden om 
MKB-programmen till NTM-cen-
tralen fram till den 24 maj 2024. 
På motsvarande sätt har Korsnäs 
kommun samlat in respons om 
PDBn. Responsen beaktas i föl-
jande faser av MKB-förfaranden 
och planläggningen samt i den 
fortsatta planeringen av projektet. 
Kontaktmyndigheten NTM-cen-
tralen beaktar responsen i sitt eget 
utlåtande om MKB-programmen. 
Projektets program för miljökon-
sekvensbedömning (MKB-pro-
grammen) har publicerats på 
NTM-centralens webbplats www.
ymparisto.fi. 

– Vår princip är att föra en äkta 
dialog med de delaktiga och att 
handla ansvarsfullt med respekt 
för människan och naturen. För 
att främja detta ordnar vi utöver de 
möjligheter till deltagande som in-
går i de lagstadgade förfarandena 
även andra evenemang och möj-
ligheter till dialog, berättar Heini 
Passoja, Forststyrelsens projektdi-
rektör för Korsnäs havsvindpark.

För att möjliggöra en äkta dia-
log och delaktighet ordnas också 
aktivt offentliga tillställningar för 
projektet. Förra månaden ordna-

Respons om planläggningen och MKB-för-
farandet samlas in från intressentgrupperna

des ett eget diskussionsmöte för 
fiskare i området den 24 april, 
där 13 representanter för fiskar-
samhällena inom projektområdet 
deltog. Följande kväll den 25 april 
ordnades ett öppet informations-
möte om MKB-programmet av 
den styrande och övervakande 
myndigheten NTM-centralen och 
projektets övriga aktörer. För att 
öka möjligheterna att delta och 
för tillgängligheten kunde man 
också delta på distans. Projektets 
experter var också på plats i Öst-
ermark, där evenemanget följdes 
på distans. Omkring hundra per-
soner deltog i evenemanget både 
på plats och på distans. Efter ex-
pertanförandena hade allmänhet-

en möjlighet att ställa frågor och 
ge respons. Frågorna och intresset 
bland publiken handlade mest om 
överföringsförbindelserna för el 
och konsekvenserna för landska-
pet.

Under den kommande sommar-
säsongen görs utredningar enligt 
MKB-programmet både till havs 
och på fastlandet i projektområ-
det. Man planerar att hålla nästa 
öppna Vindcafé-evenemang för 
allmänheten i september–okto-
ber. Läs mer om höstens Vindcafé 
-program i nästa KorsnäsNytt!

Text och bild:  
Kukka-Maaria Kallio, Forststyrelsen

Intressentchef (8.4. - 30.11.2024) 

– Vi är det första storskaliga offshore-projektet i Finland. Vi är på sätt 
och vis banbrytare, säger Klaus Nissen, Vattenfalls projektdirektör 
för Korsnäs havsvindpark. Bredvid honom kommundirektör Christina 
Båssar.

Programmet för deltagande och bedömning (PDB) är en plan enligt mar-
kanvändnings- och bygglagen som förmedlar information om hur delgene-
ralplanen för vindkraft framskrider, bedömningen av konsekvenserna och 
möjligheterna att delta i beredningen. Målet med planeringen av områdesan-
vändningen är att agera öppet och interaktivt.
 
I MKB-programmet beskrivs projektet, dess alternativ och konsekvenserna 
som ska utredas samt utrednings- och bedömningsmetoderna. I den beskrivs 
också hur information och deltagande ordnas i MKB-förfarandet.
 
I MKB-förfarandet utreds och bedöms miljökonsekvenserna av havsvind-
kraftsprojektet.

http://www.korsnas.fi
http://www.ymparisto.fi/sv-FI
http://www.ymparisto.fi/sv-FI
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Föreläsning: Livet i bonusfamiljen
Att leva i en familj där det bor barn som har olika för-
äldrar och barn som kanske flyttar in och ut är något 
helt annat än att leva i en kärnfamilj. Under föreläs-
ningen behandlar vi de vanligaste utmaningarna och 
hur du kan hantera dem. 
För vem:  För föräldrar och vuxna som lever i bonusfamilj
Tidpunkt:  17.9.2024
Klockslag:  17.00-18.30
Anmälningstiden går ut:  15.9.2024
Plats:  Online
Pris:  Kostnadsfri
Föreläsning: Livet i bonusfamiljen - Barnavårdsföreningen (bvif.fi)

Informationspaket om tonåren
Puberteten kräver anpassning till nya saker av den unga. Det är ofta svårt 
för en vuxen att skilja på vad som hör till normal pubertet och vad som är 
oroande. Detta informationspaket beskriver de vanliga förändringarna i en 
ung persons tänkande, känsloliv och beteende som sker under puberteten.

Informationspaket om tonåren | Psykporten.fi (mielenterveystalo.fi)

Ärligt talat är en  
gratis stödchatt för 

dig som är finlands-
svensk 13-29 år

Här kan du chatta anonymt 
med professionella handledare 
eller psykolog om det som du 
behöver prata om just nu. Vi 
berättar inte vidare det du berät-
tar för oss, om du inte själv vill 
det. Du är helt anonym!
Chatten är öppen varje vecka:
Måndag till fredag kl. 9-12 och 
19-22
https://arligttalat.fi/ 
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I Korsnäs röstade man flitigast 
i Österbotten. Drygt hälften av 
de röstberättigade i Europapar-
lamentsvalet 2024 tog sig till 
valurnorna. Den preliminära 
röstprocenten blev 58,4 %. Totalt 
avgavs 905 röster, varav fem rös-
ter förkastades.

I kyrkbyn avgavs 376 röster, i 
Molpe 257 röster, i Harrström 142 
röster och i Taklax 130 röster.

Svenska folkpartiet fick 88,9 % 
av rösterna, något mindre än se-
nast (93,4 % år 2019). Socialde-
mokraterna fick 25 röster. Vän-
sterförbundet, som gjorde ett 
rekordval nationellt, gick framåt 
även i Korsnäs och fick 24 röster. 
Kristdemokraterna fick 20 röster. 
Sannfinländarna fick 12 röster. 
Valets nationella segrare Sam-

lingspartiet fick enbart 9 röster i 
Korsnäs.  

Enskilt flest röster erhöll Sfp:s 
Anna-Maja Henriksson, 472 rös-
ter, följd av närpesbon Johanna 
Borg med 151 röster, Eva Biaudet 
från Helsingfors med 59 röster 
och korsholmaren Samuel Bro-

Anna-Maija Henriksson  
valvinnare i Korsnäs

man med 51 röster. Bland de öv-
riga partiernas kandidater var Li 
Andersson populärast med 21 rös-
ter. Sdp:s Dimitri Qvintus fick 15 
röster och KD:s David Pettersson 
fick 12 röster. 

Sfp behöll sitt mandat i Europa-
parlamentet. Det blir Anna-Maja 
Henriksson, som efterträder Nils 
Torvalds. Valets nationella drott-
ning Li Andersson erhöll knappt 
250  000 röster, vilket är nytt fin-
ländskt rekord i ett EU-val i Fin-
land.

I och med att Anna-Maja Hen-
riksson blir ny ledamot i Euro-
paparlamentet, lämnar hon Fin-
lands riksdag och första ersättaren 
i riksdagsvalet 2023 Christoffer 
Ingo från Korsholm blir ny riks-
dagsledamot för Sfp. 

https://www.bvif.fi/handelse/forelasning-bonusfamilj-2024/
https://www.mielenterveystalo.fi/sv/livscykeln-och-den-psykiska-halsan/informationspaket-om-tonaren
https://arligttalat.fi/handledare/
https://arligttalat.fi/handledare/
https://arligttalat.fi/
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Grilldag vid Lärknäs serviceboendeGrilldag vid Lärknäs serviceboende
Tisdagen 28.5 ordnades en grilldag med utevistelse vid Lärknäs Serviceboende. I strålande Tisdagen 28.5 ordnades en grilldag med utevistelse vid Lärknäs Serviceboende. I strålande 

väder tillbringades eftermiddagens timmar ute i vår vackra och grönskande trädgård. Till fin väder tillbringades eftermiddagens timmar ute i vår vackra och grönskande trädgård. Till fin 
bakgrundsmusik bjöds det på prinsessbakelser, våfflor, grillkorv, potatissallad och läskande bakgrundsmusik bjöds det på prinsessbakelser, våfflor, grillkorv, potatissallad och läskande 
drycker. Helena Höglund-Rusk kom och bjöd på mathantverk som t ex bärnektar, maskrosvin drycker. Helena Höglund-Rusk kom och bjöd på mathantverk som t ex bärnektar, maskrosvin 
och kråkbärsrussin. I övrigt bestod eftermiddagen av mycket trevlig samvaro och aktiveran-och kråkbärsrussin. I övrigt bestod eftermiddagen av mycket trevlig samvaro och aktiveran-
de spel såsom boll- och ringkastning. de spel såsom boll- och ringkastning. 

Tack till Finlands Röda Kors, Korsnäs avdelningen och övriga sponsorer som gjorde denna Tack till Finlands Röda Kors, Korsnäs avdelningen och övriga sponsorer som gjorde denna 
dag möjlig. dag möjlig. 

Nu önskar vi er en riktigt skön och njutsam sommar!Nu önskar vi er en riktigt skön och njutsam sommar!
Ann-Louise Salahddin/LärknäsAnn-Louise Salahddin/Lärknäs  
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Korsnäströjans dag
STICKSEMINARIUM
7.9.2024 KL. 10:00 - 17:00

PROGRAM
9.30 KAFFE och anmälan
10.00 Välkommen
10.05 Korsnäs kommuns
hälsning
10.20 Korsnäströjan som
immateriellt kulturarv
10.45 Vad är en Korsnäströja?
11.00 Modevisning/catwalk
12-13 LUNCH i Ungdomslokalen
13.00 Gretel Dahlbergs
forskning om Korsnäströjor
13.30 Hailuoto-projektet och
”Tikkuröijy”
14.00 Workshoppar, förevisning
av trehandsstickning och prova
på flerfärgsstickning och -
virkning
15.00 KAFFE i Prästgårdsmuseet
15.45 Workshoppar fortsätter
16.45 Dagen avslutas

ANMÄLAN
Anmäl via https://korsnas.hembygd.fi/
Begränsat antal platser. Deltagaravgiften betalas till
Korsnäs Hembygdsförening r.f., IBAN FI34 5552 2550
0048 88, BIC OKOYFIHH, senast 7.8.2024. Seminariets
språk är i huvudsak svenska.

PRIS
100€/person. I priset ingår lunch och kaffe. 

i Korsnäs Ungdomslokal och på museiområdet

I ungdomslokalen finns en utställning av produkter
inspirerade av Korsnäströjan.
I museerna finns utställningar av fotograf Gunnar
Bäckmans bilder av olika modeller av Korsnäströjor.
Försäljning av produkter.

Säsongöppning!
   “Korsnäströjan hittar hem”
   En unik klinkerbåt kommer ut i ljuset
    Ny utställning med 40-talskläder

Korsnäs Hembygdsförening rf
Under tiden 11.6-11.8.2024 är museet öppet och guide finns på plats tisdag till söndag kl. 13:00-17:00.

15 juni 2024 kl. 14:00
Föreningens 60-årsjubileum
  Festtal av Nils Torvalds
  Historik hembygdsarbete i Korsnäs
  Utdelning av förtjänsttecken
  Livemusik & servering

 12 juli 2024 kl. 13:00
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En sen kväll i oktober 2023 
satt jag “hemma i stugan” hos 
min mamma och markerade 
hål i en tröja min syster Anna 
köpt på min uppmaning på 
sommarens Juthbackamark-
nad.

Försjunken i att märka ut alla 
hål jag hittade i tröjan noterade  
jag att de inte alls var som typis-
ka malhål, utan snarare som att 
maskan gått av i “öglan”. Vi hade 
redan plockat fram restgarn-
slådorna fyllda med decennier 
av garnbollar men hittade inget 
som riktigt matchade den vita 
nyansen. Tills min mamma ut-
brast ”Men, inte kan det väl ändå vara 
handspunnet”? Det visade sig att visst 
kunde det vara det, för den bollen hon 
sökte fram matchade nästintill perfekt. 
Vem hade stickat en Korsnäströja i 
handspunnet garn? 

Ledtrådar
En annan iögonfallande detalj var 

de ovanliga neonrosa inslagen i vissa 
mönsterbårder. Jag hade bara sett en, 
möjligen två, tröjor med den färgen 
bland Gretels Dahlbergs arkivbilder.  
Spännande att någon valt att sticka 
upp den modellen, tänkte jag och bör-
jade bläddra bland bilderna i “Gretels 
tröjarkiv” på min dator. Museiguiden 
Sofia Helsing hade delat bilderna med 
mig tidigare för att kunna jobba med 
uppdateringarna av museets alla tröj-
mönster. 

Det var lätt att urskilja tröjan på de 
neonrosa detaljerna. Tröja 7A var väl-
digt lik vår. Men jag var fortfarande 
övertygad om att det bara var en kopia 
och började jämföra antalet prickvarv 
och räkna antalet dansande flickor. Jag 
räknade fler mönster och naturligtvis 
stämde alla. Det här var ju bara inte 
möjligt. Till sist noterade jag en garn-
stump som stack ut från  halsringning-
en på bilden, och det gjorde den fortfa-
rande på tröjan som låg framför oss. Vi 
satt mållösa och bara tittade på varan-
dra och på tröjan. 

På sidan 11-12 i Gretel Dahlbergs 
bok ”Korsnäströjor förr och nu” kun-
de vi läsa oss till att tröjan hade gjorts 
till lärarinnan Anna Westberg som ett 
grupparbete av 3 skolflickor i Korsbäck 

skola 1921. Flickorna Aina Råbacka, 
Amanda Östring, Ester Rosback hade 
utfört stickningen under ledning av 
Hilda Rosback (Molpeas Fias dotter), 
hade Ester Blom berättat. Hilda var 
också den som virkade. Tröjan över-
räcktes som namnsdagsgåva tillsam-
mans med en dikt.

Förlåt att vi så dristigt våga
dig ur sömnen väcka upp
orsaken är till denna låga
att på din namnsdag hälsa dig
i dag så är din namnsdag
och Anna heter du

Senare upptäckte vi att tröjan troligen 
tillverkats utifrån en förlaga från tidigt 
1900-tal och att den speciella rosa fär-
gen var typisk för textilier från Kors-
bäck.

Ändrade planer
Jag hade ju tänkt klippa upp den till 

en kofta och ge som 40-års present till 
min barndomskompis Désirée Saare-
la-Portin, men det gick ju inte an nu 
längre. Så vad gör man med en 100 
år gammal tröja? Jag skickade iväg ett 
SMS till Christina Mannfolk (ordfö-
rande i hembygdsföreningen) och ett 
till Sofia för att berätta att de hade en 
annalkande donation att vänta. 

Det var svårt att släppa tröjan ur tan-
karna den kvällen. Man var på något 
vis lite “starstruck”. Jag tänkte på skol-
flickorna som suttit där tillsammans 
i ring och stickat. Vad skickliga dom 
var ändå. Finns det tro några släkting-
ar kvar som kan berätta mer om Ester, 

Aina, Amanda, Ester eller Hilda? 
Vilken överraskning det måste 
ha varit för Anna. Och vad stol-
ta flickorna måste ha varit då de 
uppvaktade henne med den och 
en dikt på tolvslaget natten till 
namnsdagen. 

Vilken tur
Tyvärr hade tröjan kommit till 

Gamlakarlebys auktionskamma-
re genom ett dödsbo, vem eller 
varifrån kunde de inte svara på. 
Så de enda uppgifterna vi har är 
de Gretel Dahlberg nedtecknat 
under sin forskning. Det är så 
oerhört fascinerande med dessa 

berättelser. Hur tröjan gått i arv i gene-
rationer, vilka modifieringar som skett 
längs vägen och så vidare. Och man 
blir ju så nyfiken, tänk om det finns fler 
tröjor där ute som ruvar på livsöden 
och historier. 

Tyvärr händer det ofta att kläder från 
gamla vindar och dödsbon förs direkt 
till tippen utan att någon går genom 
dem först. Mycket intressant och ”mu-
seivärt” kan slinka med. Det är lätt att 
man förbiser att 1920 faktiskt är 100 år 
sedan nu. Det känns ännu mer absurt 
att 1950 ändå är 70 år bakåt i tiden och 
börjar bli intressant för museer! 

Medan jag arbetat med den nya 
“mönstersviten” och att ta fram namn 
för varje enskilt diagram, har den in-
tressantaste läsningen varit de doku-
menterade historier som Gretel samlat 
in. Hade inte Gretel gjort det arbetet, 
hade vi knappast vetat någonting alls 
om Anna Westbergs tröja idag. Den 
hade bara varit anonym tröja bland de 
andra. Men med hjälp av den har t.ex. 
Annas tröja fått namnet “Dansande 
flickor, Korsbäck 1921”.

Med den annalkande Museiöppning-
en och Stickseminariet i september är 
styrelsen i full gång med förberedelser 
men gamla objekt är alltid intressanta. 
Föreningen blir gärna kontaktad om 
intressanta föremål uppdagas. Men det 
är så viktigt att vi fortsätter att doku-
mentera i både text och bild, och inte 
bara tröjorna utan också andra före-
mål, innan de faller i glömska eller rå-
kar köras till tippen. 

Text Erica Sjölund
Foto Astrid Smeds

100 år gammal tröja hittar hem

103 år senare håller Erica Sjölund, Christina 
Mannfolk och Anna Sjölund upp fyndet, “Anna 
Westbergs namnsdagsgåva från 1921”.
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Att starta ett företag och komma i 
gång med verksamheten kan kännas 
som en enorm utmaning, speciellt 
om du ännu bara har en affärsidé i 
tankarna. Här är våra företagsrådgi-
vares bästa tips.

Förädla idén till ett affärskoncept
Det första steget är att omvandla 
den abstrakta affärsidén till ett fung-
erande affärskoncept. Börja med att 
fundera på följande frågor:
• Vad är kärnan i min idé? Vilket 

problem eller behov löser den?
• Vem är min målgrupp och vad 

förväntar de sig av min produkt 
eller tjänst?

• Hur ska jag producera och leve-
rera produkten eller tjänsten?

I det här skedet är det viktigt att göra 
en grundlig marknadsundersökning 
och analysera konkurrensen inom 
branschen för att säkerställa att du 
har en unik produkt eller tjänst samt 

Hur blir en idé till en affärsplan?Hur blir en idé till en affärsplan?

en möjlighet att lyckas på markna-
den.
Skapa grunden för din affärsplan: var 
ska du börja och vad ska inkluderas
När du har en tydlig bild av ditt 
affärskoncept är det dags att börja 
skriva en affärsplan. Använd vårt 
kostnadsfria LISSU-verktyg för affärs-
verksamhetsplaner som steg för steg 
vägleder dig framåt.

Gör din egna affärsplan
När du utformar din affärsplan bör 
du tänka på åtminstone följande 
aspekter:
Introduktion: En kort sammanfatt-
ning av dina mål och strategier.
Affärskoncept: En detaljerad beskriv-
ning av produkten eller tjänsten, vad 
som är unikt med den samt dess mål-
grupp.
Marknadsanalys: En undersökning 
av marknadens storlek, konkurrens 
och trender.

Marknadsföringsplan: Strategi för 
marknadsföring, försäljningsåtgärder 
och kundanskaffning.
Verksamhetsplan: Praktiska steg för 
hur du ska genomföra din affärsverk-
samhet och nå dina mål.
Finansieringsplan: En bedömning av 
dina finansiella behov, budget, prog-
noser och möjliga risker.
Lednings- och organisationsstruk-
tur: En beskrivning av företagets 
ägarstruktur, ledning och organisa-
tion.
Boka tid för startrådgivning: www.
vasek.fi
Bekanta dig med start-infomaterialet 
för nya företagare vid den tidpunkt 
som passar dig bäst: events.vasek.fi/
onlinestartinfo

http://www.vasek.fi
http://www.vasek.fi
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Sommaren i Korsnäs 2024

Evenemang, utflyktsmål, gårdsbutiker, simstränder, matställen och 
vandringsleder i våra charmiga byar, omgivna av naturen
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Sommarens evenemang i Korsnäs 2024 
4.6-12.8 Konstutställning 
Konstföreningen Marina från Kaskö på Korsnäs
kommunbibliotek.

11.6-11.8 Konstutställning
Martina Uthardt Art ställer ut sina tavlor i
Korsnäs prästgårdsmuseum.

15.6 Säsongsöppning
Vid Korsnäs Hembygdsmuseum kl. 14-17. 

16.6 Pilgrimsvandring 
Kl. 9.30 i Korsnäs, start vid begravningsplan,
Strandvägen 4533 A. Pilgrimsmässa i kyrkan kl.
11. Mera info på korsnasforsamling.fi/. Arr.
Korsnäs församling. 

17.6 Träff i konstens tecken
Kl. 18-20 på biblioteket med konstföreningen
Marina från Kaskö. Servering. Arr. Korsnäs
kommunbibliotek.

19.6 Sommarsamling vid Strandhyddan 
Kl. 18 med Mikael Käld. Arr. Korsnäs församling.

21.6 Midsommarvaka 
Molpe paviljong med Tomas Fantz, Jonzons och
Kurt Hagbergz. Arr. Molpe Uf. 

24.6–5.7 Simskola i Molpe 
Simskola och lek & plask-grupper vid Molpe
simstrand. Anmälan stänger 9.6. Mer info och
anmälan via kurser.folkhalsan.fi. Arr. Folkhälsan
i Korsnäs.

24.6 Bokbussen on tour, Biblioteksparlamentet
Kl. 18-20 i Korsnäs, Waterloo fritidsområde med
Mikko Ollikainen. Arr. Korsnäs kommunbibliotek.

25.6 Bokbussen on tour, Biblioteksparlamentet
Kl. 17-19 vid Korsbäck byagård och kl. 19-21 vid  
Molpe Marthagård med Dennis Rundt. Arr.
Korsnäs kommunbibliotek.

26.6 Bokbussen on tour, Biblioteksparlamentet
Kl. 17-19 vid Taklax Uf och kl. 19-21 vid
Harrström båthus med Rainer Bystedt & Peter
Sjökvist. Arr. Korsnäs kommunbibliotek.

30.6 En kväll i folkparken
Molpe paviljong kl. 18. Nordiska folkkära artiser
möts och bjuder på årets stora sommarkonsert.
Förköp: Netticket, Luckorna. Arr. Indigo Music Ab. 

30.6 Hoppning 
Cup-deltävling lll kl. 11. Anmäl senast 26.6. 
Arr. Västkustryttarna. 

5.7 Aava Kertun kotitila
Kl. 13-17 besöker Korsnäs museiområde med
sina lamor, hönor, getter & alpackor. Fritt inträde
till båda museerna! Arr. Korsnäs
kommunbibliotek/Kulturbadet.

8–19.7 Simskola i Harrström
Simskola och lek & plask-grupper vid Harrström
simstrand.  Anmälan stänger 24.6. Mer info och
anmälan via kurser.folkhalsan.fi. Arr. Folkhälsan i
Korsnäs.  

9.7 Dressyr 
Kl.18. Anmäl dig senast 5.7. Arr. Västkustryttarna. 

10.7 Strand-Mölle Grill Party
Allan & The Astronauts. Arr. Strand-Mölle. 

10.7 Sommarsamling vid Strandhyddan 
Kl. 18 med Linnéa Rynéus. Arr. Korsnäs
församling. 

12.7 Korsnäs Hembygdsförenings 60-årsfest 
Kl. 13-18 vid Hembygdsmuseet. Festtal, livemusik
och utdelning av förtjänsttecken.

13.7 Korsnäs City Rompe 
Korsnäs arena kl. 9-15. Arr. Rainer Grandell/KoFF-
75 & BFF GAZIJE. 

13.7 Korshamns dansen 
4Music Band. K18. Arr. Korsnäs BUF.

16.7 Eddie Oliva
Molpe paviljong kl. 19. En helkväll med italiensk
charm, humor, musikalitet & sång. Förköp:
Netticket eller vid dörren. Arr. Indigo Music Ab. 

17.7 Strand-Mölle Grill Party
Dennis Rönngård. Arr. Strand-Mölle.
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20.7 Högsommardans 
Molpe paviljong med Tommys, Replay & Hell on
Heels. Arr. Molpe Uf.

24.7 Strand-Mölle Grill Party 
Dj Hype. Arr. Strand-Mölle.

28.7 Dressyr online 
Mer info senare. Arr. Västkustryttarna.

28.7 Teaterutfärd till Kimo Bruk
Bindande anmälan senast 27.6 till biblioteket
(063479140). Arr. Korsnäs kommunbibliotek &
Korsnäsnejdens Pensionärer. 

31.7 Strand-Mölle Grill Party 
Curt Hagbergz. Arr. Strand-Mölle.

31.7 Sommarsamling vid Strandhyddan 
Kl. 18 med Patrik Gullström. Arr. Korsnäs
församling.

1.8-30.9 Konstutställning
Konstutställning av Terttu Åkerholm i Korsnäs
kommunbibliotek.

2–4.8 Må bra-dag
Kyrkobyvägen 125. Mer info senare på deras
sociala medier. Arr. Salong Må Bra. 

3.8 Kvarnens dag i Harrström
Kl. 12-15. Soppservering från kl. 12. Program kl.
13, musikunderhållning, festtal, häst och kärra.
Arr. Harrström Uf.
 
4.8 Hoppning
Korsnäs-Cup final kl. 11. Anmäl dig senast 31.7.
Arr. Västkustryttarna. 

4.8 Taklax bönehus 100 år
Kl. 14. Tal, andakt, sång och servering. Arr.
Korsnäs församling.

4.8 Liturgi i Harrström 
Kl. 10, Juthnystuvägen 16.

7-9.8 Barnläger vid Strandhyddan
Mer info av tf. barn- & ungdsomledare Jessica
Bäckman, tfn 044 410 1823, anmäl senast 29.7.

10.8 Lantdagen i Korsnäs 
Kl. 11-14 vid museiområdet i Korsnäs. 
Arr. Korsnäs kommun & kommunbiblioteket i
samarbete med föreningar. 

10.8 Pilgrimsmässa
I Korsnäs kyrka. Arr. Korsnäs församling.

11.8 Världsarvsdagen
Mer info kommer senare.

11.8 Gammaldags gudstjänst 
På museiområdet utanför Korsnäs
prästgårdsmuseum kl. 11-12 (vid regn i Korsnäs
kyrka).

16.8 Må bra dag för närståendevårdare &
vårdtagare i Korsnäs med omnejd
Kl. 11.30-15 på Strandhyddan. Anmäl dig senast
12.8 till Pia Nabb, tfn. 050 542 8175 eller
pia.nabb@folkhalsan.fi. Arr. Folkhäsan & Korsnäs
församling.

17.8 Sensommardans i Molpe paviljong 
Charles Plogmans och Lester Arr. Molpe Uf.
 
21.8 Sommarsamling på Strandhyddan 
Kl. 18 med Anders Blomberg & systrarna Andtfolk.
Arr. Korsnäs församling.  

29.8 Utfärd till Alskat lägergård för daglediga
Gäst: författaren Peter Kankkonen. An,älningstid 5-
15.8 till hanna.hofman@evl.fi, tfn 044 410 1825.
Arr. Korsnäs församling. 

7.9 Korsnäströjans dag, stickseminarium
Kl. 10-17 på museiområdet & Korsnäs Uf. Anmälan
via korsnas.hembygd.fi, begränsat antal platser.

8.9 Hoppning
Klubbmästerskap kl. 11. Anmäl dig senast 4.9. 
Arr. Västkustryttarna. 

15.9 Pilgrimscykling till Pilgrimsmässa 
I Tuölkorset, där Korsnäs och Närpes möts längs
Strandvägens gamla sträckning. Kyrkkaffe i
Helenelunds byagård. Mer info senare. 
Arr. Korsnäs församling. 

21.9 Korsnäsnejdens Pensionärers 40-årsjubileum
Kl. 14 i Korsnäsgården. Festtal, sång- och
musikprogram. Alla är välkomna! 

22.9 Dressyr
Klubbmästerskap kl.15. Anmäl dig senast 18.9 
Arr. Västkustryttarna.

Med reservation för ändringar! Följ arrangörerna
på deras sociala medier för mera information.
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Fyren friidrott på 
Korsnäs 

Arena 
sommaren 2024 

onsdag 19.6 kl.18.30 klubbträning
onsdag 26.6 kl.18.30 klubbtävling
onsdag 3.7 kl.18.30 klubbträning
onsdag 10.7 kl.18.30 klubbtävling
onsdag 31.7 kl.18.30 klubbträning 
 onsdag 7.8 kl.18.30 regiontävling
onsdag 21.8 kl.18.30 
klubbmästerskap
onsdag 28.8 kl.18.30 klubb- och
funktionärstävling + minivarvet

Korsnäs kommunbibliotek, korsnas.fi
1.6-31.8: måndag & fredag kl. 12-19, tisdag-torsdag kl.
12-15. Bokbussen kör i midsommarveckan må-on
vartefter uppehåll till mitten av augusti.

Världsarvet Kvarkens infopunkt på biblioteket. 

Läskampanj: Läsgänget & läskojan för barn & familjer
samt läsutmaning för unga. Pågår till 31.8.2024.

Museernas & bibliotekets öppethållningstider:

Prästgårdsmuseet i Korsnäs, Kyrkobyvägen 30
prastgardsmuseet.hembygd.fi
11.6-11.8: tisdag-söndag kl. 13-17 med guide.

Hembygdsmuseet i Korsnäs,  Kyrkobyvägen 32
korsnas.hembygd.fi
11.6-11.8: tisdag-söndag kl. 13-17 med guide.

Fiskartorpet i Harrström, Sjötået 45
harrstrom.fi

Lörd. 15.6 kl.14.00
Torsd. 20.6 kl.19.00
Tisd. 25.6 kl. 19.00 
Torsd. 4.7 kl. 19.00
Fre. 19.7 kl. 19.00
Fre. 2.8 kl. 19.00
Fre. 16.8 kl. 19.00
Tisd. 27.8 kl. 19.00
Fre. 20.9 kl. 18.30

Korsnäs FF - Sporting Kristina
Korsnäs FF - Närpes Kraft/Akademi
Korsnäs Academy - Solf IK
Korsnäs Academy - LUJA
Korsnäs FF - VPV
Korsnäs FF - FC Ylivieska
Korsnäs FF - FF Jaro Akademi
Korsnäs FF - Sääripotku
Korsnäs FF - FC Kiisto

Matchprogram 2024

Korsnäs BK-23 hemmamatcher

Lörd. 29.6 kl. 16.00
Tisd. 2.7 kl. 19.00

Tisd. 11.6 kl. 19.00

Tisd. 18.6 kl. 18.00
Tisd. 18.6 kl. 19.00

Månd. 12.8 kl. 18.00
Månd. 12.8 kl. 19.00 

Korsnäs BK-23 - PeIK
Korsnäs BK-23 - Laihia United

Korsnäs BK-23 P13 - SJK-j/musta

Korsnäs BK-23 P8 - VPS-j valkoinen
Korsnäs BK-23 P8 - VPS-j Raita

Korsnäs BK-23 F9 - FC Sport F/T-9
Korsnäs BK-23 F9 - BK-48

KOFF 
Enligt en undersökning föredrar

korsnäsbor bollaglass under
sommarmånaderna, 

om de får välja

Hela sommaren

4H fisketävling. Väg, mät och ta bild
av dina fångster! Mer info hittas på
korsnas.fs4h.fi

Boule-/petanquespel varje onsdag kl.
18.00 på Waterloo-området. Arr.
Korsnäsnejdens Pensionärer.
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Molpehällorna, turbåt dagligen juli månad med
start kl. 12. Startar från Sjövägen 298
Skaglet (Bredskär, Hamnvägen 38)
Molpe gästhamnar

        Strömsgrund, Strömsgrund 20
        Molpe paviljongs brygga, Sjövägen 298
        Molpe-Ström, Sjövägen 271

 Korsnäs kyrka, Kyrkobyvägen 41
 Kyrkparken, Kyrkobyvägen 52
 Storkorshamn, Storkorshamnvägen 324
 Kvarnbacken i Harrström, Gamla Strandvägen
185
Gamla stenbron i Harrström, Gamla Stranvägen
167
Aktivitetsparken Skepp & Skoj, Gamla
Strandvägen 152
Fiskehamnen och fiskartorpet, Havsviken 11
Harrström gästhamn, Havsviken 14
Hinjärvträsk 

         Träskvikvägen 217
         Kambvägen 60
         Taklaxvägen 1125

Molpe simstrand, Sjövägen 271
Harrström badstrand, Salterivägen
40

Molpehällornas naturstig,
båttransport krävs. Längd 1, 2 och 3
km.
Waterloo-leden, Strandvägen 3681.
Längd ca 7,3 km. 
Gruvstigen, förbindelse till
Waterloo-leden från Gruvområdet.
Längd ca 600 m.
Hamnträskets vandringsled,
båttransport krävs. Längd 2 km.
Hinjärvleden i Taklax, Kambvägen
60. Längd 3,6 km.
Kråklinjen i Taklax, Taklaxvägen
620. Längd 850 m.

Stränder 

Vandring sleder

Ställen att besöka

Naturkul är ett koncept där
man enkelt scannar qr-
koderna på skyltarna och
deltar i en 4-kamp. De fyra
skyltarna finns utplacerade
längs Waterloo-leden.

EuroVelo är en cykelled som går
genom flera europeiska länder,
ofta längs befintliga cykelleder
eller mindre vägar. Den led som
går genom Korsnäs är
EuroVelo10-leden, och leden
markeras med blåa skyltar.

St Olav Ostrobothnia är en
europeisk pilgrimsvandringsled
som går genom Korsnäs. Leden
är märkt med banden på bilden.
Korsnäs församling ordnar både
en pilgrimsvandring och -cykling i
sommar. Mer info hittar ni på
stolavostrobothnia.fi

Korsnäs guider:
Ann-Sofi Backgren: 050 522 2642

Anita Ismark: 050 518 1949
Anna-Lena Kronqvist: 040 756 5597

Bjarne Ismark: 050 352 2701
Jessica Nykamb: 050 369 4538

Korsnäsbor föredrar 
hav framför pool
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Övernattningsställen 
Rolands hus, Bjurbäckvägen 384
Bokning: Airbnb, Rolands hus

Huset Alvina, Edsviksjövägen 67
Bokning: Booking.com/huset Alvina

Rönnebo, Förbindelsevägen 33 
Bokning: 040 762 4623 (Madeleine), 040 0661119 (Boris)

Marthagården, Sjövägen 29
Bokning: 050 547 6676 (Hanna, Molpe Marthaförening)

Annexet i Bjurbäck, Stormossvägen 1
Bokning: Airbnb/050 469 9001 (Alf) 

Stuga i Molpe, Flatgrundsvägen 60
Bokning: Airbnb, Molpe - ”Fiskarens hus” 

Stuga i Molpe, Flatgrundsvägen 12
Bokning: Airbnb, Molpe - ”Lillstugan”  

Harrstöm Camping, Salterivägen 21
Bokning: 050 358 9124 (Kent)

Molpe Caravan, Sjövägen 298
Mer info på Facebook: Molpe Caravan 
(alla med en caravanbokning får en gratis
inträdesbiljett/bokning till dansen på kvällen)

Bjurbäck byagård, Stormossvägen 59
Bokning: 050 591 0052 (Johan) 

Vindsvåning i Harrström, Gamla Strandvägen 152
Bokning: Booking.com

Trädtält, flytande bastu & badtunna, Molpehällor
(båttransport krävs)
Bokning: www.westcoastribcharter.com eller Airbnb 

Sommarinfluencers. I sommar kommer Elin
Vägar, Mathilda Aspbäck & Emma Långström
att sköta kommunens sociala medier.
Följ oss på Facebook, Instagram & Tiktok för
se vad som händer i Korsnäs kommun under
sommaren! @korsnaskommun

S
o
m

m
a
r
b
il

a
g
a



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

23

S
o
m

m
a
r
b
il

a
g
a

Korsnäs Apotek, Silverbergsvägen 20, Korsnäs
Mediciner, naturprodukter, djurmediciner mm.
Korsnäs Blomster- och Begravningstjänst,
Kyrkobyvägen 59, Korsnäs
Blommor, presenter, Matkahuolto- och postombud mm.
Baltikumvännernas loppis, Gruvvägen 30, Korsnäs
Öppet 25.6-10.8, tisdag-lördag kl. 13.16 (stängt sö-må)
Kläder, porslin, tavlor mm.
Mr. Motors Korsnäs, Strandvägen 4260, Korsnäs
Båtar, gräsklippare, släpvagnar, service mm.
OstroCenter, Strandvägen 4131, Korsnäs
Farm-, fritids-, bygg- och lantbruksprodukter.
Polkuped, Stenlundsvägen 97, Molpe
Öppet enligt överenskommelse, 050 328 2819 
www.polkuped.fi
Cyklar, balanscyklar, redskap, utekläder mm.
Sale Korsnäs, Industrivägen 3, Korsnäs
Livsmedelsbutik, Postis paketautomat.

Korsnäs Baarin, Strandvägen 4327,
Korsnäs. @korsnasbaarin
Restaurang Strand-Mölle, Sjövägen
271, Molpe. www.strand-molle-fi 
Smuggler's Nest Café & Bar,
Molpehällorna, Molpe. Öppet varje dag
1-31.7 kl. 12-21, annars öppet enligt
väder och gruppbokningar.
@smugglersnest
Strand-Grillen, Sjövägen 271, Molpe.
Öppet alla dagar hela sommaren kl.
12-21, med väderreservation.
@polkupedkiosken
Glasskiosk, Kyrkobyvägen 125,
Korsnäs. Glass från Närpes
glassfabrik. Öppet varje dag mellan
1.6-31.7 kl. 12-20, andra tider i
augusti. Facebook: Salong Må
Bra/A&M Tjänster Ab

Fredrik Sandholm, Bjurbäckvägen 375, Taklax
Försäljning av potatis. Ring på förhand: 050 409 8842
Zip of Taste, Sjövägen 185, Molpe
Försäljning av kvalitetsteer, honung, stickade produkter
mm. I sommar bjuds det även på gratis böcker. Öppen
med självbetjäning. www.zipoftaste.fi
Gårdsbutik i lillstugan, Kyrkobyvägen 125, Korsnäs
Olika slags mathandverk, hembakat, egentillverkad
kosmetika. Öppen juni-juli med självbetjäning.
Tomatkiosk, Bovägen 20, Korsnäs
Försäljning av grönsaker. Öppet med självbetjäning.
K-ceramics lillstugefarstun, Norrbyvägen 33, Korsnäs
Handgjord keramik (K-ceramics). Öppet varje dag kl. 12-
19. 
Grönsakskiosk, Christer Karlsson, Harrström
(skylt vid Gamla strandvägen)
Försäljning av tomater, gurkor och paprikor. Öppet med
självbetjäning.

Gårdsbutiker och kiosker

Handla lokalt

Restauranger, caféer & kiosker
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Båttur/paddla
kajak

Bada 
Träffa

släktingar

Aktiviteter vid
Waterloo 

Glass 

Sova i tält Måla en tröja 
Besök Skepp &

Skoj i 
Harrström 

Klippa gräs 
Ta en

tupplur 

Kolla en film 
Måla en

teckning 
Spela brädspel Myggbett

Lek en lek
 

Picknick  

Surrande Humlan 
Tecknetävling! 
Delta i tecknetävlingen genom att rita en teckning med temat
“Sommar i Korsnäs”. 
Teckningarna kan lämnas i kommunens vita postlåda som finns
under tak vid östra ingången (mot innergården, mittemot Mehiläinen)
senast 11.8.2024. Bland alla som deltar lottas fina vinster ut!

Sommarbingo!
Nedan finns ett sommarbingo som passar perfekt att göra
under sommaren! Lyckas du få bingo? 
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Årets Lionsprojekt  Årets Lionsprojekt  
vid Bukettenvid Buketten
Nu är Korsnäs Lions på gång med vårt 
stora projekt ”Trädgårdar vid Buketten”.
Den första på innergården vid 
matsalsbyggnaden skall färdigställas i 
år. Grävningen är gjord, markarbetet och 
plattläggningen är klar och nu återstår 
bara rabatterna och annat småfix.
Vill ni skänka växter eller komma och 
plantera med oss så ta gärna kontakt 
till Lis-Britt 0500-261003 eller lis-britt.
sodergran@khtgarden.com
Tack till er alla som på ett 
eller annat sätt hjälper oss att 
hjälpa. 
Vi ses i trädgården! 
Ha en fin sommar!
Korsnäs Lions/Lis-Britt

Sonja Rosbäck är initiativtaga-
re och ordförande för en arbets-
grupp för integrerande odlings-
grupp för flyktingbarn och -unga 
i Korsnäs. Arbetsgruppen har 
riktat en anhållan till kommun-
styrelsen i Korsnäs om 1000 € i 
bidrag för arbetsgruppens pro-
jekt.

Medlemmarna i arbetsgruppen 
är Sonja Rosbäck, Ann-Charlotte 
Holtlund, Eija Luhtasela, Lilian 
Lolax och Ulrika Lindholm. Det 

ansökta bidraget ska användas till 
arbetsgruppens projekt att ska-
pa förutsättningar för en ekolo-
gisk odlingsgrupp för barn från 
Ukraina och andra länder, även 
Korsnäsbarn. Tanken är att hyra 
en del av ett växthus, där barnen 
ska kunna samverka kring en be-
lönande hobby i en trygg, positiv 
och pedagogisk atmosfär.

Kommunstyrelsen har inte bud-
geterat projektmedel för projektet 
och årets bidrag är redan förde-

Inget bidrag för odlingsgrupp
lade. Inom odling och sommar-
sysselsättning för barn och unga 
har kommunen verksamma för-
eningar som stöds kontinuerligt 
inom idrott, 4H och Folkhälsan. 

Kommunstyrelsen beslutade 
avslå ansökan 20.5.2024.

mailto:lis-britt.sodergran@khtgarden.com
mailto:lis-britt.sodergran@khtgarden.com
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På gång iPå gång i

Sommarsamling för  
Österbottens svenska hörselföreningar

Tema: Gemenskap med likasinnade ger livskvalitet
Tidpunkt: lördag 10.8.2024 kl. 12 – 16
Plats: Seminariesalen, Seminariegatan 17 B, 66900 Nykarleby
Salen är nyrenoverad och utrustad med perfekt ljudanlägg-
ning.
Program:
• Välkomstord
• Buffélunch, 3 rätter
• Musik med nationellt och internationellt kända sångaren 

och kompositören Charlotta Kerbs och Eva-Lott Björk-
lund, körledare, sångsolist och pianist. De är vana att 
uppträda som duo.

• Nykarleby stads hälsning och presentation av seminarie-
området

• Skådespelaren Boris Bränn ger en personlig historik om sin 
upplevelse av salen

• Verksamhetsledaren Nora Strömman informerar
• Föredrag av Lars-Johan Sandvik, populär pensionerad 

präst, som berättar över temat
• ”Upplevelsen av nytt personligt hinder och anpassningen 

till vardagslivet”

Sydösterbottens hörselförening deltar i sommarsamlingen. Vi 
ordnar buss eller skjuts med privata bilar efter att anmälning-
arna har kommit in. Anmälan görs till Mona tel.040-7308666. 
Anmälningstid 8-16.6.2024.

Välkomna!

Söndag 4.8. klockan 10.00  
Liturgi i Tsasovnan i Harrström 

(Juthnystuvägen 16)
Välkomna

Metropoliten Elia

https://www.google.com/maps/search/Seminariegatan+17+B,+66900%0D%0ANykarleby?entry=gmail&source=g
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Lantdagen  
Lördag 10.8 k l .  11-14

på museiområdet  i  Korsnäs 

Kl.  11  Teater-  och musiksäl lskapet  Säi lättäret
spelar  Legenden om det  Hel iga Päronet
Förestäl lning för  hela  famil jen i  medelt ida anda.
Legenden om det  Hel iga Päronet  kombinerar  c irkus med musikteater .
Vi  får  se l indans,  knivkastning,  balansering på f laskor  och bågskytte i
en spännande förestäl lning med musik ,  fängslande berättarkonst  och
sång framförd av fyra kvinnor.  Musik  av Härkät ien Leikar it  (bandat) .

Kl.  12  Korsnäs kommuns välkomsthälsning
kommundirektör  Christ ina Båssar
Festtal  S imon Ventus,  försäl jningschef  Wasa teater  och
författare
Årets  kulturbärare uppmärksammas 
Utdelning av hederstecken och fört jänsttecken

Kl.  12.45  Musik  av  Duo GUN 

Kl.  13.15 Musik  av Malax hornseptett  under
ledning av Petter  Eklund

Arr .  Korsnäs
kommun i
samarbete  med
föreningar  och
företag

Hembygdsmuseet  är  öppet ,
utstä l ln ing av  k l inkbåt  och 40-
ta lsk läder
Prästgårdsmuseet  är  öppet ,  sä l jer
kaffe ,  bakverk  och hemgjord  g lass.
Konstutstä l ln ing av  Mart ina  Uthardt
Ponnyr idning med Mia k l .  12-13
4H:s  kaninutstä l ln ing
Korsnäs Brandklubb
Utstä l ln ing av  amer ikanska b i lar
Wasa Teaters
marknadsför ingsavdeln ing
Marknadsförsäl jn ing av  lokala
produkter ,  hantverk  och böcker
Bib l ioteket  öppet  k l .  11-14 ,
utstä l ln ing av  konstförening Mar ina ,
S i lverbergsvägen 9
Bal t ikumvännernas loppis  öppet  k l .
13-16 ,  Gruvvägen 32

Strand-Möl le ,
öppet  f rån k l .
12 ,

     S jövägen 271
Korsnäs uf  och
bf ,

     V ik ingvägen 9

Med reservat ion för  ändr ingar !

Kl.  13 Info  om St  Olav  Ostrobothnia  av  Guy Kronqvist
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Vårterminen på 4H har avslutats med våra 
trogna Mix-klubbare. Vi hade tårtkalas 
med föräldrar och syskon ute i det vackra 
vårvädret. Dekorationerna till tårtan gjorde 
Mixklubben.
Närmast kommer Matskolan och sen 
Robinsonläger i Södra Vallgrund före som-
marlovet.
Njut av sommaren och simma lugnt, så ses 
vi på Lantdagen den 10 augusti.

Korsnäs 4H informerarKorsnäs 4H informerar
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Smuggelroddin
Båtlaget Vindöga från Bergö 

med roddchef Magnus Molander 
knep hem vinsten i år igen. Slut-
resultatet blev 2 h 13 minuter, 
vilket är en minut snabbare tid 
än senast.

Sex båtlag deltog i årets Smug-
gelrodd. På andra plats kom bå-
ten Bergö från Bergö. Syhlvia från 
Björköby blev tredje. Stallsfjälan 
från Sundom och Steinblind från 
Monå genomförde en ursinnig 
målspurt och delade på fjärde plat-
sen. Isak från Molpe blev sjätte. 
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Utställning i sommar
Sommarens utställare är medlemmar i  

konstföreningen Marina taiteilijaseura från Kaskö.
Visas 3.6-12.8. under bibliotekets öppethållning. 

Måndag 17.6.kl 18-20 besöker föreningen Marinas 
medlemmar biblioteket och bjuder in alla konstintres-

serade för en träff i konstens tecken!
Välkommen att diskutera och utbyta erfarenheter med 

Kasköborna! Biblioteket står för serveringen.

Bokbussen kör under midsom-marveckan, därefter paus till vecka 33.
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Bibliotekets läskampanj
Kom och delta i bibliotekets läskampanj för barn och 

familjer och för ungdomar!
Fina priser att vinna. Tävlingstid till 31.8. 

I Läsgänget och läskojan-kampanjen får både barn och 
vuxna dela med sig av boktips. 

Kampanjen finns tillgänglig på åtta språk: svenska, 
finska, engelska, estniska, ryska, arabiska, ukrainska 

och nordsamiska. 
Ge boktips på böcker för vuxna och för barnböcker!

Teater Taimine
Teater Taimine kommer till Korsnäs 22.8 och visar 

pjäsen Busig och Besvärlig för daghemmen.
arr. Bibliotekets projekt Kulturbadet med stöd av RFV

Upplev Agnetas upplevelserum  
i biblioteket

Läsinspiratör, medaljör, biblioteksfunktionär Agneta 
Möller-Salmela kommer äntligen till Korsnäs vecka 35 
och träffar dagis- och skolbarn som får gå in i hennes 
spännande upplevelserum som hon bygger upp i bib-

lioteket! Kulturbadet arr.

Sommarteater i Oravais! 
Skinnprinsen, söndag 

28.7. kl 19.
Boka biljetter i biblioteket 

senast 27.6. 
I samarbete med Korsnäs-

nejdens pensionärsför-
ening.

Mera info i biblioteket t 
3479140

PRESENTTIPS!
Biljetter till Katrina, 
sången om en kvinna 

Både musikal och monolog i regi av 
Jakob Höglund. I huvudrollen Emma 

Klingenberg. 
På Wasa teater 16.1. 2025

Biljetter till  
KAJ- Karar i arbeit! 

På Ritz i Vasa 7.2. 2025. Boka 
senast 20.9. 2024  

i biblioteket.
Till dig själv eller någon annan!
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Må bra dag för 
närståendevårdare och 
vårdtagare i Korsnäs 
med omnejd

Vi inleder dagen med grillkorv och 
potatissallad och avslutar dagen med 
kaffe och dopp.

16.8 kl.11.30-15
Strandhyddan, 
Molpe

Programmet bjuder på goda samtal, 
rörelseglädje och musik med Benita 
Yrjans och Carl-Erik Hermans 
Ledare är Hanna Hofman, Korsnäs 
församling och Pia Nabb, Folkhälsan
Alla närståendevårdare, både med 
och utan närståendevårdsavtal är 
välkommen med.
 Varmt välkomna!

Trevlig 
samvaro och 
gemenskap

Anmäl dig före 
12.8 till:
Pia Nabb tfn.050 
542 8175, 
pia.nabb@folkhal
san.fi

Kom ihåg att 
meddela dieter

Korsnäs 
församlingFolkhälsan

Öppethållningstider

Pastorskansli 
Öppet torsdag kl. 9-12

Från 24.6-4.8 
STÄNGT v. 27-29

Kyrkan är öppen oonsdagar-
fredagar kl. 12-15

ssamt söndagar i samband 
med gudstjänst  ffrån 1.6-31.8

BBAALLTTIIKKUUMMVVÄÄNNNNEERRNNAASS  
LLOOPPPPIISS

ÖPPET 25.6-10.8
TISDAG-LÖRDAG KL.13-16.00

Vi tar emot hela och rena kläder, husgeråd, leksaker, till och med 
gamla glasögon. Dock inte möbler, böcker eller filmer. 

Obs! Loppis fungerar tack vare frivilliga krafter! 
Kontakta diakon Hanna vid funderingar: 044 410 1825, hanna.hofman@evl.fi

Utfärd till Alskat lägergård tillsammans med Malax prosteri tors-
dag 29.8. Gäst: Peter Kankkonen (känd för boken Hästprästen). 

För mera info se Kyrkpressen i sommar.
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Korsnäs FF informerar

EELIS KAMMONENS  

MINNESFOND
Korsnäs Fotbollsförening har bildat Eelis Kammonens minnesfond, från vilken skall ges ekonomiskt stöd till unga 
fotbollsspelare. Ungdomarna skall vara i åldern 12-19 år gamla, och registrerade fotbollsspelare. Dessutom 
skall de vara bosatta i Korsnäs kommun. Bidrag från fonden kan sökas under oktober månad. Ansökan skall 
riktas till:

Korsnäs Fotbollsförening

Roger Bergström

roger.bergstrom@multitronic.fi

Nu förbättrar vi Korsnäs City Rompe
Vi drar oss till minnes de enorma besökarmängderna på UF-lokalen på 80-talet, Nattivaler, SÖU-rock, Stre-
etrace, Lantdagar och lite till.

KoFF har övervintrat utan större skador men är decimerat genom KBK-23:s separation. Nöden har ingen lag 
och ger som oftast nya möjligheter. Dessa erfarenheter har vi tagit vara på och utifrån förra sommarens Rompe 
har vi fått blodad tand och erfarenheter som inte kan mätas i guld. City Rompe -24 har tippats att bli större i år 
och kan därför kanske räkna med lite rekordsiffror. Årets Rompe följer i grunden det gamla konceptet, men har 
vidareutvecklats på vissa ganska avgörande sätt. Rompegubbarna med sina paketbilar och släpvagnar köper 
fortsatt sin plats på träningsplan och är i kontakt med Rainer Grandell angående antalet försäljningsrutor och 
eventuell elkoppling. Alla andra, dvs. dom som säljer hemmets ur bruk tagna grejer ur sin bagagelucka eller 
har bakat pajer, mockarutor osv. hemgjort eller säljer bär och frukter osv. samlas alla på Gågatan/Kauppakatu/
Bourbon Street och betalar inget alls för sin säljplats. Dessa platser behöver inte reserveras, det är drive in som 
gäller. På den sidan finns ingen möjlighet till el-koppling i nuläget. Egna bord medtages.

Vi bjuder också på utställningsfordon i alla de årgångar, färger och hjulantal. Bland nyheterna kan nu nämnas 
vår öppna klubbinbjudan till motorträff  på KCR. Också bland nyheterna finns street food, som inte bara är korv 
eller kaffe, utan vid sidan av laxsoppan serveras också snabbt köpt och avnjuten lågpris-pyttipanna.

Bakgrundsmusik/underhållning ordnas enligt tillgängliga alternativ. Nytt för i år är också armbanden som ersät-
ter de tidigare inträdesbiljetterna, inträde per 15 år fylld är 5 euro. Parkering av fordon är gratis. Husbilar/hus-
vagnar har egen P-plats med elkoppling, 10 euro.

Varmt välkomna!

Rainer Grandell

tel. 046-5308457

rainer.grandell@hotmail.com

Korsnäs FF sommarprogram
Lörd. 15.06   kl 14.00 Korsnäs FF  - Sporting Kristina

Torsd. 20.06  kl 19.00 Korsnäs FF  - Närpes Kraft Akademi

Tisd. 25.06  kl 19.00 Korsnäs Academy  - Solf  IK

Torsd. 04.07  kl 19.00 Korsnäs Academy - LUJA 

Lörd. 13.07  kl 09.00 Korsnäs City Rompe

Fred. 19.07  kl 19.00 Korsnäs FF  - VPV

Fred. 02.08  kl 19.00 Korsnäs FF  - FC Ylivieska

Fred. 16.08  kl 19.00 Korsnäs FF  - FF Jaro Akademi

Tisd. 27.08  kl 19.00 Korsnäs FF  - Sääripotku

Fred. 20.09  kl 18.30 Korsnäs FF  - FC Kiisto
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Handgjord Keramik 
K-ceramics

Norrbyvägen33  
Korsnäs 

Sommaröppet alla dagar 
12-19.00 

1+8, 1+8 inva taxi,  1+19 pers. buss
Tel. 0500-865 220

TAXI Peter Rönnholm

Information delas på föreningens 
hemsida och facebook, vid frågor 
och förfrågningar om att hyra 
muséets lokaler kontakta Anita 050 
5181949 eller Pontus 045 2213233  
 
Evenemang i sommar 
30.6 Söndag – Kyrkkaffe. Efter 
gudstjänsten i kyrkan bjuder för-
samlingen på kyrkkaffe i prästgårds-
muséet Kl. 12. 
10.8 Lördag – Lantdagen! Muséet 
har öppna dörrar med avgiftsfritt 
inträde under lantdagen Kl 11-14. Vi 
upprätthåller ett marknadsbord med 

lotteri, kakor och trädgårdspro-
dukter, muséets sommarkafé har 
kaffe och glass! Efter marknaden 
har muséet öppet som vanligt till 
Kl. 17. 
11.8 Söndag - Gammaldags 
gudstjänst med sång av projekt-
kören Kl. 11-12. Vi är på muséets 
gårdstun såsom vädret tillåter, 
annars i kyrkan. Kyrkkaffe efter 
gudstjänsten i muséet!”

Korsnäs prästgårdsmuseums sommarprogramKorsnäs prästgårdsmuseums sommarprogram

Prästgårdsmuséet öppnar 
dörrarna för säsongen 2024 
tisdag 11.6. Muséet är öppet 
och guiden är på plats kl. 13-17 
tisdag-söndag fram till söndag 
11.8, midsommar stängt. Musé-
ets sommarkafé är tillgängligt 
med varmt och kallt, sött och 
salt under ordinarie öppettider. 

 
Sommargudstjänst  
Söndag 11 augusti 2024 kl 11 ute på gårdstunet vid Korsnäs Prästgårdsmuseum 
Obs! Vid regnväder i Korsnäs kyrka. 
 
Predikan av prosten Guy Kronqvist 
Textläsning  
Sång och musikprogram 
Kyrkkaffe med dopp i muséet 
Välkomna! 
 
Korsnäs församling och Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs r.f. 
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www.ostrocenter.fi 

NYKARLEBY  Frillmossavägen 2 7817450 
KORSNÄS Strandvägen 4131 2827700 

125,- 

MSA 70 C-B 
• Lätt batterisåg 2,9kg 

• AK30 180Wh/36V 

• Användningstid upp till 
40min (AK30) 

• Svärd 30 cm 

389,- 

479,- 
Mångsidigt urval för 

trädgårdsarbetet 

FSA 45 trimmer 
• Integrerat batteri 

• PolyCut knivar 
eller trimmertråd 

• Användningstid 
upp till 20min 

• Li-Ion 18V/36Wh 

RE 130 PLUS 
• 9m slang 

• 135 bar  

FLYSON flugband 550m 

ThermaCELL myggjagare 
För myggfria 
sommarkvällar 

FlyCage2  
Flugfälla 
Effektiv 
Giftfri 

RE 100 
Plus Contact 
• 3-in-1 munstycke 

• Max 150 bar 

289,- 
HSA 45 häcksax 

• Integrerat batteri Li-Ion 18V 

• Användningstid upp till 
40min 

• Skärlängd 50cm 129,- Det mesta för sommarens 
byggprojekt från oss, t.ex: 

Impregnerat virke 

Sågat virke 
22x100 samt 47x100 

Tikkurilas populära 
målfärger och träoljor 
+ nyansering 

12 € 
Trädgårdsmylla 
 5 x 40L 

Trädgårdens 

svartmylla 
  3 x 45L 10 € 

SOMMARTIDERSOMMARTIDER
Hej Hej !Hej Hej !

Midsommarafton öppet kl. 9-12Midsommarafton öppet kl. 9-12
OBS!OBS!

 29.6 - 31.8 lördagar stängt 29.6 - 31.8 lördagar stängt
må- fre som vanligt kl. 9 - 17må- fre som vanligt kl. 9 - 17

Självbetjäningen alltid öppen Självbetjäningen alltid öppen 
övriga tiderövriga tider

Korsnäs Blomster  o.  
Begravningstjänst

Kyrkobyvägen 59
Tel. 06-3641 410 / 050-5740 464
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Tänä vuonna, kun kirjoitamme 2024, meillä oli 
myös ennätyksellisen lämmin toukokuu, joka sai 
kasvillisuuden vauhtiin, ja antoi meille hyvän ti-
laisuuden istua puutarhakeinussa ja nauttia.Toivon 
mukaan tämä on vain vähän esimakua hienosta kesä-
stä, jota odotamme innolla.Itselläni ei ole ollut aikaa 
istua keinussa paljonkaan, kun nuorin tytär suoritti 
ylioppilastutkintonsa tänä vuonna.  Kuten monissa 
muissa perheissä, tämä on oikein hyvä syy kokoon-
tua juhlimaan ja jokaisen juhlan takana on levoton 
ja huolestunut juhlanjärjestäjä. Minäkin onnistuin 
löytämään kokonaan uusia leivonnaisia, joita voim-
me tehdä juhlaan, vaihtelevalla menestyksellä, ja li-
säksi ajattelin, että voisimme ehtiä vähän maalata ja 
tapetoida ennen juhlaa... mutta  emme ehtineet!

Sitten koittaa juhlapäivä, ja kaikki sukulaiset ja 
ystävät ilmestyvät paikalle, ja on kuplivaa iloa ja 
naurua, ja kaiketi haluamme pitää kiinni siitä onnen 
tunteesta kesällä. Kukaan ei huomauta kissan teke-
mistä jäljistä seinillämme eikä kukaan liukastu vas-
takiilloitetulla lattialla. Enkä myöskään usko, että on-
nistuimme saamaan kellekään ruokamyrkytystä, tai  
ainakaan  kukaan ei ole vielä soittanut ja valittanut 
siitä!

Valoisat kesäiltamme kompensoivat pitkän, kylmän 
talven, ja jotenkin aina on kohtaamisia, jotka jäävät 
muistoihimme  onnellisina kultajyvinä. Otetaan vaa-
rin näistä tilaisuuksista ja nautitaan ja viihdytään yh-
dessä.

Hankepäällikkö Emma Sandin ja Mahdollisuuksien 
Korsnäsin ansiosta kokosimme käytäntömme mu-
kaisesti tapahtumakalenterin Korsnäsissa järjestett-
ävistä tilaisuuksista. Täältä löytyy monia hienoja ti-

Kesä 2024
Tuntuu kuin aika olisi lyhyt viime vuoden Korsnäsin 

Uutisten kesänumeroa katsellessa ja muistaessa  meillä ol-
leen  uuden kunnantalomme vihkiäisjuhla ja avoimet ovet 
21.6.2023. Päivä oli aurinkoinen ja kaunis ja antoi upeat 
puitteet hienolle kunnantalollemme.

laisuuksia, joissa kannattaa käydä! Käytä tilaisuutta 
hyväksi ja kutsu ystäviä ja sukua  tapahtumiin, niin  
teillä on sopivaa ohjelmaa yhdeksi  tai kahdeksi ke-
säpäiväksi.

Kunnan puolelta lähdemme kirjastoparlamentin 
kiertueelle, kirjabussilla, juhannuksen jälkeisellä 
viikolla. Osallistumme paikallisten poliitikkojen 
ja virkamiesten kera, ja kuten viime vuonna, osal-
listuu myös ulkopuolisia poliitikkoja laajemmal-
la asiantuntemuksellaan. Tilaisuus sopii erittäin  
hyvin kotikunnalle tehtäviin esityksiin ja terveh-
dyksiin, ja otamme mielellämme vastaan vinkkejä 
ja uusia ehdotuksia, miten voisimme tehdä hienos-
ta kunnastamme vieläkin paremman! 

Tietysti on monia muitakin tilaisuuksia tavata 
paitsi kirjastoparlamentin kiertueella. Voi olla jän-
nää mennä jalkapallo-otteluun tai miksipä ei kier-
tää jokin hienoista vaellusreiteistämme. Tai ehkä 
Korsnäs-Rompe on  kesän kohokohta henkilölle, 
jolla on liian paljon tai ehkä liian vähän kaapeis-
saan.

Näemme mielellämme, että jaatte kesäkokemuk-
sianne Korsnäsista, ja halutessanne voitte hyvin 
käyttää tunnisteita  #Korsnäs tai #visitkorsnäs, jot-
ta voimme kaikki olla hienon kotiseutumme mat-
kailulähettiläitä.

Käyttäkää hyväksenne kaikki mahdollisuudet la-
data pattereita positiivisella energialla tänä kesänä 
ja älkää unohtako antaa itsestänne hyvää mieltä 
ympärillenne, sitä arvostavat kaikki!

Aurinkoiset kesäterveiset teille kaikille!

Christina Båssar, kunnanjohtaja
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Hankevastuussa oleva yhtiö, Energiequelle Oy, 
suunnittelee Korsbäckin tuulivoimahanketta 
Korsnäsin ja Maalahden kuntien rajalle, Pohjan-
maan maakunnassa.

Hankealue rajoittuu Korsnäsin ja Maalahden kun-
tien lisäksi myös Närpiön kaupungin rajaan. Korsnä-
sin tuulivoimahankkeen kokonaispinta-ala on n. 
1168 hehtaaria. Hankealue koostuu pääasiassa suo-
maasta ja eri-ikäisestä talousmetsästä. Kaava-alueen 
laajuus voi tulla täsmennettäväksi prosessin aikana.

Hankealueelle suunnitellaan rakennettavaksi kor-
keintaan kuusi (6) uutta tuulivoimalaa. Suunniteltu-
jen voimaloiden kokonaiskorkeus 
on enintään 300 metriä. Yksikkö-
tehoksi arvioidaan korkeintaan 10 
megawattia (MW), jolloin koko-
naistehoksi tulisi korkeintaan n. 
60 MW.Tuulipuistoalueella ja sen 
ympäristössä on yksityisiä teitä ja 
metsäautoteitä.Tuulivoima-alu-
eelle ajetaan luultavasti lännestä 
päin Vargmossan  metsätien kau-
tta, joka kääntyy Bjurbäckintiel-
tä. Tuulivoimahankkeen pitkiä ja 
raskaita kuljetuksia varten täytyy 
rakentaa uusia tieyhteyksiä ja 
olemassa olevia teitä on paran-
nettava. Tiet mitoitetaan tuulivoi-
matoimittajan vaatimusten mu-
kaisesti.

Korsbäckin tuulivoimapuiston 
osayleiskaavan OAS laadittiin ke-
väällä 2024 ja asetetaan nähtäville  
22.5. – 25.6.2024. Nähtävilläolo-
aikana asianosaiset voivat antaa 
kommentteja OAS:sta Korsnäsin 
kunnalle.

Kaavaluonnos laaditaan 
syksyllä 2024 ja keväällä 2025. 
Kaavaluonnos asetetaan julkisesti 
nähtäville kesällä 2025. Kaavae-
hdotus laaditaan syksyllä 2025 ja 
pannaan esille julkisesti alkuvuo-
desta 2026. Kummankin kunnan 
kunnanhallitus panee kaavan 
oman kunnanvaltuustonsa hy-
väksyttäväksi. Kunnanvaltuusto 
on toimivaltainen hyväksymään 
kaavan.

Sekä OAS:ta että YVA-ohjelmasta  järjestettiin yh-
teinen tiedotustilaisuus keskiviikkona 5.6.2024, Pe-
tolahden lukiossa.

Kunnanhallitus päätti 20.5.2024, että Korsnäsin 
tuulivoimahankkeen osayleiskaavan OAS julkis-
tetaan ja asetetaan nähtäville 22.5.-25.6.2024. Vi-
ranomaisilta pyydetään lausuntoja OAS:ssa olevan 
listauksen mukaisesti, ja ilmoittelu tapahtuu yhtei-
styössä ELY-keskuksen kanssa.
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Figur 5. Byggnader och bosättning i omgivningen kring planeringsområdet. 

Korsbäckin tuulivoimahanke



Työryhmä Meren-
kurkun luonnonsuojel-
ualueen perustamisen 
valmistelua varten

Ympäristöministeriö käynnisti huhtikuussa 2020 
lainvalmisteluhankkeen suojelualueen perusta-
miseksi Merenkurkkuun. Valmistelu on edennyt  
asianomaisten kuntien ja kaupunkien kanssa käy-
dyillä keskusteluilla, sidosryhmien kuulemisilla, 
julkisilla valmistelua koskevilla tilaisuuksilla ja 
palautemahdollisuuksilla Webropol-palvelun kau-
tta.

Keväällä 2023 ympäristöministeriö totesi, että 
Merenkurkun luonnonsuojelualueen perustamiseen 
liittyen on tarpeen toteuttaa konfliktinratkaisuhanke. 
Akordi Oy sai tehtäväkseen hoitaa hankkeen  syksyn 
2023 ja talven 2024 aikana. Selvityksen tarkoitukse-
na oli saada parempi käsitys kiistojen syistä, mahdol-
lisista tavoista edetä ongelmien ratkaisemiseksi sekä 
yhteistyön edellytysten selvittäminen.

Akordi Oy laati ehdotuksen siitä, kuinka edetä 
ongelmanratkaisussa ja yhteistyön rakentamisessa. 
Ehdotuksen keskeisiä elementtejä ovat yhteisen hal-
lintomallin luominen Merenkurkun luonnonsuo-
jelulle, Merenkurkun luonnonsuojelualueen valmis-
telun jatkaminen sekä yhteisesti jaetun tietopohjan ja 
yhteistyökumppanuuden lisääminen.

Työryhmän tehtävänä on tarkastella suojelun ta-
voitteita  ja perusteita, alueen luontoarvoja ja eri-
tyispiirteitä, alueen rajausta, suojelualueen yhteis-
hallintomallia, alueen  rakennusten rakentamista 
ja rakennusten kunnossapitoa, alueiden käytön ja 
hoidon  edellyttämiä toimenpiteitä, teiden, väylien ja 
satamien tarvetta, merenkulun tarpeita, lajien kan-
tojen turvaamista, metsästystä ja kalastusta ja niiden 
käsittelyä, maihinnousua, haitallisten ja vaarallisten 
lajien yksilöiden käsittelyä alueella sekä luontoarvo-
jen aktiivista hoitoa.

Ympäristöministeriö jatkaa Merenkurkun luon-
nonsuojelualueen perustamisen valmistelua Akor-
din ehdotuksen mukaisesti ja perustaa työryhmän, 
joka koostuu kuntien nimeämistä edustajista, ja  
puheenjohtajana Vöyrin kunnanjohtaja Jan Finne. 
Lainsäädäntöneuvos Leila Suvantola ja yhteysjohtaja 
Mikael Nordström toimivat esittelijöinä ja asiantun-
tijasihteereinä.

Ympäristöministeriö pyysi Korsnäsin kuntaa ni-
meämään työryhmään yhden edustajan ja yhden eri 
sukupuolta olevan varajäsenen. Ministeriö perustaa 
työryhmän siten, että se voi aloittaa työnsä kesäkuus-
sa 2024 ja saattaa sen päätökseen helmikuussa 2025.

Kunnanhallitus nimesi 20.5.2024 Jan-Erik Ravalsin 
varsinaiseksi edustajaksi työryhmään ja Christina 
Båssarin varajäseneksi.

Rakennustarkastuk-
sen yhteistyösopimus

Korsnäsin kunnan varsinainen rakennustarkas-
taja on osittain virkavapaalla ja työskentelee vain 
20 % työajastaan 31.1.2025 asti. Sijaiseksi palkattu 
sai toisen työn ja lopetti työsuhteensa etuajassa.

Naapurikunnan, Maalahden, kanssa on käyty neu-
votteluja mahdollisuudesta ostaa  lisäpalveluja raken-
nusvalvontaan 31.1.2025 asti, jotta Korsnäsin kunnan 
rakennusvalvontatehtävien hyvä viranomaiskäsittely 
voidaan taata. Laadittiin näiden viranomaistehtävien 
hoitoa koskeva sopimusluonnos.

Kunnanhallitus hyväksyi 20.5.2024 määräaikaisen 
sopimuksen rakennustarkastuksen lisäpalvelujen 
ostamisesta ajalle 1.6.2024-31.1.2025.

Taklaxin koulun  
kattoremontti

Vuoden investointitalousarviossa on määräraha 
Taklaxin koulun katon korjaukseen. Hanke sisäl-
tää nykyisen kattorakenteen (katto, pohja, pellit) 
purkamisen ja uuden kattorakenteen rakentami-
sen.

Ab Byggbotnia Oy laati hankeasiakirjat. Hanke 
toteutetaan koulujen kesäloman aikana, ja alustava 
rakennustyön aloitus on viikoilla 24-25 tänä vuonna.

Kaikkien töiden valmistumisaika on 12.8.2024. 
Määräaikaan mennessä saapui neljä tarjousta.

Tekninen lautakunta päätti 28.5.2024 valita RS 
Bygg & Schaktin Taklaxin koulun kattoremontin 
urakoitsijaksi urakkahintaan 97.500 euroa + optio 
7.800 euroa, toisin sanoen yhteensä 105.300 euroa 
(alv 0 %).

Stöd Botnia Tuki Ab 
Oy:n kokousedustaja

Korsnäsin kunta on tukipalveluyhtiö Stöd Bot-
nia Tuki Ab Oy:n perustajajäsen. Kunnanjohtaja 
Christina Båssar edusti kuntaa yhtiön hallitukses-
sa yhtiötä perustettaessa.

Yhtiö sai hyvän alun toiminnalleen, ja yhtiöön 
liittyi myös Pedersören kunta. Henkilöstö siirretti-
in yhtiöön 1.6.2023 alkaen ja siitä lähtien yhtiö on 
hoitanut Lärknäsin keittiön, kuten myös kiinteistön 
siivouspalvelut.
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Kunnanhallitus nimesi 20.5.2024 Anna-Lena Kron-
qvistin varsinaiseksi edustajaksi ja Sven-Erik Berna-
sin varajäseneksi yhtiökokoukseen. Lars Erik Mann-
folk valittiin kunnan edustajaksi yhtiön hallitukseen.

Moikipään laituri ja 
hyppytorni suljettu 
toistaiseksi

Tekninen lautakunta on neuvotellut laiturin pe-
rustusten purkamisesta. Koska purkamisen suo-
rittamisesta on paljon epäselvyyttä ja kysymyksiä, 
olisi syytä tehdä tarkempi suunnitelma laiturin 
purkamisesta. Lisäksi hyppytornin perustukset 
olisi syytä  tutkia perusteellisesti ennen laiturin 
purkamisen aloittamista.

Jos suunnittelu aloitetaan, kokonaisuutta voitaisiin 
tarkastella vielä sekä hyppytornin että laiturin osal-
ta. Tämä tarkoittaisi, ettei uutta kelluvaa laituria ole 
asennettuna uimakaudeksi 2024.

Korsnäsin kunta vastaa Moikipään uimarannasta. 
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on laati-
nut ohjeen, joka koskee kuluttajien turvallisuutta ui-
marannoilla. Tukesin ohjeen tarkoituksena on auttaa 
uimarantojen ylläpitäjiä varmistamaan, että uimar-
annat ovat kuluttajaturvallisuuslain mukaisia ja tur-
vallisia kuluttajille.

Tekninen lautakunta päätti 28.5.2024 tehdä suun-
nitelman hyppytornille ja laiturille sekä odottaa van-
han laiturin purkamisen ja uuden kelluvan laiturin 
asentamisen kanssa. Koska Korsnäsin kunta ei voi 
taata laiturin ja hyppytornin turvallisuutta, ne sulje-
taan uimakaudeksi 2024.

Lampaiden laiduntam-
inen kunnan maalla

Meho Kolarevic on hakenut lupaa sijoittaa lam-
paita Korsnäsin kunnan omistamalle kiinteistölle 
280-404-5-99, BÅTHALL Korsnäsin kirkonkylässä. 

Meho aitaa alueen omalla kustannuksellaan. Kiin-
teistön hallirakennuksen käyttöä tämä ei koske. Kiin-
teistön peltomaa ei ole tukikelpoinen.

Tekninen lautakunta päätti 28.5.2024 luovuttaa 
maata lampaiden sijoittamiseksi kiinteistölle edel-
lyttäen, että alue aidataan liitteen mukaisesti eikä 
tämä koske hallirakennusta. Kyseisen yrittäjän kans-
sa laaditaan 5 vuoden kaudelle hoitosopimus.

Anomus Korsnäs City 
Rompen tiimoilta

Korsnäs Fotbollsförening -75 r.f. ja Bff Gazije r.f. 
suunnittelevat järjestävänsä Korsnäs City Rom-
pe -tapahtuman myös tänä kesänä, lauantaina 13. 
heinäkuuta 2024. Tapahtuman toteutus on vuoden 
2023 tapahtuman kaltainen.

Tilaisuudessa myydään antiikkia, retroa, lasia ja 
posliinia, veteraaniajoneuvoja ja osia, keräilyesineitä 
jne. Yhdistykset odottavat tapahtumaan noin 1000 
kävijää.

Tekninen lautakunta hyväksyi 28.5.2024, että 
Korsnäs Fotbollsförening -75 r.f. ja Bff Gazije r.f. 
saavat käyttää kunnan omistamia alueita Korsnäsin 
Areenalla, kaukaloa, Korsnäsin kirkonkylän koulua 
ja huoltorakennusta  Korsnäsin Areenalla  12.7.-
13.7.2024. Yhdistykset saavat käyttää alueella ja huol-
torakennuksella sähköä ja vettä. 

Tekninen lautakunta ei kuitenkaan salli Korsnäsin 
kirkonkylän koulun keittiön ja ruokasalin käyttöä 
yhdistysten ruokailuun. Ylimääräisiä, väliaikaisia tai 
pysyviä pistorasioita ei saa asentaa.

Viisi kuntaa yhdenver-
taisen taideopetuksen 
piirissä

SKAPA-hanke ”Fem kommuner kring jämlig 
konstundervisning” (“Viisi kuntaa yhdenvertai-
sen taideopetuksen piirissä”)  sai rahoitusta Svens-
ka kulturfondenilta joulukuussa 2022. Hankkeen 
kesto on 1.1.2023 – 31.12.2025. Viisi hankkeeseen 
osallistuvaa kuntaa ovat Kaskinen, Korsnäs, Kristi-
inankaupunki, Maalahti ja Närpiö.

Kunnat ovat tehneet yhteistyötä hankkeen val-
mistelussa ja toteutuksessa. Korsnäsin kunta nimesi 
aiemmin jäsenen hankkeen ohjausryhmään.

Koska rahoituspäätökset ja avustukset säätiöil-
tä ym. ovat kestäneet pitkään, kunnalla ei ole ollut 
aiemmin mahdollisuutta ottaa kantaa maksuosuu-
teen. Nyt, kun kokonaisrahoitus on selvinnyt, kun-
nallisen rahoitusosuuden suuruudeksi jää yhteensä 
16.500 euroa. Osuus jaetaan osallistuvien kuntien 
kesken asukasmäärän mukaan. Korsnäsin kunnan 
osuus on 1.353 euroa.

Kunnanhallitus päätti 20.5.2024 hyväksyä 1.353 eu-
ron kunnallisen rahoitusosuuden SKAPA-hankkees-
ta.
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Bokbussen kör under midsom-marveckan, därefter paus till vecka 33.
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